
Vážení 
spoluobčané, 
ačkoliv je příměst-
ský park Soutok 
stále ještě hudbou 
vzdálené budouc-
nosti, už nyní je 
dobré udělat důležité kroky na jeho 
podporu. Prosadit tak velký a ambi-
ciózní projekt nebude jednoduché, 
ve hře je hodně hráčů – vlastníků 
pozemků a dotčených městských 
částí včetně hlavního města Prahy 
jako garanta projektu. 

Spolu s vedením radnic, kterých 
se park dotýká, jsme proto vydali 
první společné stanovisko. Dohodli 
jsme se na něm se starostkou Zbra-
slavi Kateřinou Pavlíkovou a se sta-
rostou Modřan Vojtěchem Kosem. 
Podpořila nás i starostka Lipenců 
Lenka Kadlecová. 

Za klíčové body považujeme spo-
jení Radotína se Zbraslaví páteřní 
komunikací samostatně pro chodce, 
cyklisty i pro autobus. Podporuje-
me vznik vstupních bodů do parku 
(Jahodárna) a také stavbu dalších 
lávek – přes Berounku na Rymáni 
a přes Vltavu z Lahoviček do Mod-
řan. V projektu a ve společném sta-
novisku vidíme i velkou naději řešit 
některé záležitosti, které vnímáme 
problematicky. Sem například patří 
rozprostření zátěže z frekventované 
radotínské cyklotrasy i na druhý, 
zbraslavsko-lipenecký břeh Beroun-
ky. 

Věřím, že i díky projektu se podaří 
dokončit radotínskou radnicí inicio-
vaná změna územního plánu, která 
by měla minimalizovat stávající vod-
ní plochy mezi soutokem a Šárovým 
kolem a redukovat požadavky na 
ochranný přístav.

Parku držím palce! 
Váš 

Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 (Radotín)

Slovo starosty

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Jarní výprodej ročních vozů

Jarní výprodej ročních vozů nabízí nižší ceny vozů, 
ale také servisní prohlídky ZDARMA včetně přezouvání kol 
nebo pneumatik. Roční vozy jsou připraveny k okamžitému 
odběru, mají tovární záruku a možnost odpočtu DPH. 
Do konce června je navíc možné nyní zaplatit půlku a zbytek 
během dvou let.
Aktuální nabídku vozů najdete na stránkách www.femat.cz.

Těšíme se vaši návštěvu, při které si zaručeně vyberete.

Měsíčník správního obvodu pro území Radotína, Zbraslavi, Velké Chuchle, Lipenců, Lochkova

Rozhovor 
s místostaros-
tou Miroslavem 
Knotkem:
Lávka přinese 
více bezpečí 
pro chodce 
i cyklisty

Program 
akce Radotín 
Sportfest:
Na co se 
můžete těšit 
17. a 18. června?

Po hře 
Boss Babiš 
představí 
Jan Julínek 
v Koruně hru 
Homeless:
O čem bude?
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Soutok se má proměnit 
na území plné přírody

Vedení Prahy a  Institut pláno-
vání a  rozvoje hlavního měs-
ta představily výsledky me-

zinárodní krajinářsko-urbanistické 
soutěže o  návrh příměstského parku 
Soutok. Jedná se o  první konkrétní 
představu, jak by se mohla změnit kra-
jina mezi soutokem Berounky s Vlta-
vou a Černošicemi.

Pokud se naplní vize současného 
vedení hlavního města, ocitnou se za 
několik desítek let chodci a  cyklisté 
po překonání radotínské lávky přes 
Berounku uprostřed nově vytvoře-
né přírodní krajiny. Ačkoliv si Praha 
s nápadem na založení parku pohrává 

už dlouhou řadu let, až nyní její plány 
dostaly první reálnou podobu. 

Záměr se týká území s  rozlohou 
okolo 1300 hektarů, které se rozpro-
stírá mezi soutokem řek v Lahovicích, 
pokračuje okolo Radotína, prochází 
Zbraslaví, Lipencemi a  končí u  lávky 
přes Berounku v Dolních Černošicích. 
Pro srovnání: park Stromovka zabí-
rá plochu 95 hektarů, projekt Soutok 
pracuje s  plochou téměř čtrnáctkrát 
větší.

„Potenciál projektu parku Soutok 
je obrovský, přikládáme mu velkou 
důležitost a  má podporu nové rady 
hlavního města,“ řekla na konferenci 

k  budoucímu parku, kterou pořádal 
Institut plánování a  rozvoje hlavního 
města Prahy, nová náměstkyně primá-
tora Jana Komrsková. Park Soutok má 
metropoli pomoct při boji s klimatic-
kou změnou, která souvisí s oteplová-
ním planety. 

Podobně rozlehlé parky si proto 
velká evropská města opečovávají 
s  rostoucí důležitostí. „Kvůli změně 
klimatu využívá takové parky mnoho 
evropských měst, například Barcelo-
na, Lyon nebo Milán. Přínosů je však 
ještě víc. Lidé z velkých měst díky par-
kům nemají potřebu cestovat svými 
auty daleko za přírodou a  zůstávají 

i na víkendy ve svých obydlích,“ říká 
Teresa Pastorová z  instituce Europarc 
Federation, která spolupracuje s  pří-
městskými parky.

Cesta k  návratu přírodní krajiny 
v  okolí soutoku však nebude snadná. 
„Situaci sledujeme od prvních snah, 
které už jsou letité. Téměř před dese-
ti lety jsme nechali zpracovat studii 
sportovně-rekreačního areálu Radotín 
táhnoucího se od Šárova kola směrem 
k  soutoku Vltavy s  Berounkou, který 
by zapadal do celého projektu. Parku 
samozřejmě fandíme, ale uvědomuje-
me si, že jeho zřízení nebude snadnou 
záležitostí,“ říká radotínský starosta 
Karel Hanzlík. 

Jeho slova potvrzuje šéf meziná-
rodní poroty, která vybírala vítězný 
návrh na možnou podobu parku na 
soutoku: „Problematických bodů je 
několik. Množství různých vlastníků 
pozemků a  různé zájmy městských 
částí,“ uvedl na konferenci k  před-
stavení vítězného projektu Michael 
Schwarze-Rodrian, který stál u  zro-
du německého Emscher Parku. Ten 
vznikl na bývalém průmyslovém úze-
mí v Porúří.

Dnešní studie se tak časem může 
změnit na návod sloužící vlastníkům 
pozemků, jakým směrem mohou své 
území rozvíjet. V  soukromých rukou 
různých majitelů je přes 85 procent 
plochy, kterou se krajinářsko-urbani-
stická soutěž zabývala. 

Petr Buček

Pokračování na str. 2 a 3

Radotín by mohl získat hned za lávkou přes Berounku další velký kus zeleně. Berounku by architekti ve svém prvním 
návrhu nechali rozvětvit do několika dalších menších koryt.
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Soutok se má proměnit na území plné přírody
Pokračování ze str. 1

Obrázky vítězného návrhu sli-
bují moře více či méně divoké 
zeleně na velkém území. Za jak 

dlouho by se krajina za radotínskou 
lávkou mohla proměnit? 

Podle účastníků konference, kte-
rou Institut plánování a  rozvoje 
hlavního města Prahy (IPR) uspo-
řádal, je to stále ještě běh na dlou-
hou trať. Optimističtější názory 
hovoří o několika desítkách let, než 
se park promění na místo se vzrost-
lými stromy a  další zelení. To vše 
počítáno od doby, kdy by se opravdu 

začalo se zřizováním parku. I starto-
vací výstřel je však ještě daleko. 

„Řešené území je rozděleno mezi 
pět městských částí Prahy a  jedno 
středočeské město – Černošice. To 
znamená hodně aktérů se spoustou 
různých zájmů a  záměrů. Proto bylo 
obzvláště potřeba, aby zadání soutěže 
vznikalo ve spolupráci se všemi dotče-
nými, což bude pokračovat i  nyní,“ 
řekl ředitel IPR Ondřej Boháč. 

Jeho slova o nutné spolupráci potvr-
zuje vedení radotínské radnice: „Archi-
tektonické studio, které v  soutěži na 

návrh parku zvítězilo, nás během práce 
na projektu navštívilo a  ptalo se na 
naše záměry na radotínské části území. 
Představili jsme jim náš zamýšlený 
sportovně-rekreační areál Radotín, 
jenž do svého projektu zakompono-
vali,“ říká radotínský místostarosta 
Miroslav Knotek. Architekti také vysly-
šeli volání radotínské radnice po další 
lávce, která by Berounku mohla pře-
klenout u  Zděře – na konci Radotína 
směrem do Černošic. Více propojení 
usnadní pohyb návštěvníků parku 
a zvýší jeho atraktivitu.

Ještě na začátku června budou archi-
tekti sbírat připomínky ke svému vítěz-
nému návrhu. Ten pak rozpracují do 
větších detailů. Vítězem soutěže mezi 
13 přihlášenými účastníky z  celého 
světa se stala skupina tří architekto-
nických studií, která se věnují krajině 
a urbanismu. České architekty ze studia 
Norma doplnili jejich kolegové z kata-
lánské části Španělska pracující pod 
značkou EMF a  francouzští krajináři 
z  firmy Pareto. Ve třech propojených 
studiích pracovalo na projektu soutoku 
půl roku asi 20 lidí.

VSTUPNÍ BOD 
RADOTÍN-JAHODÁRNA
Každá z městských čás-
tí, které stojí okolo bu-
doucího příměstského 
parku na soutoku, by 
podle představ vítěz-
ných architektů získala 
svůj specifický vstupní 
bod. Radotínští obyva-
telé by do parku vchá-
zeli po loni dokončené 
lávce přes Berounku. Za 
ní by architekti rádi ob-
novili bývalou jahodár-
nu – nesloužila by však 
k  pěstování sladkého 
ovoce, ale jako komu-
nitní místo. Využila by 
tradiční zažité označení 
a  mohla by obsahovat 
zázemí pro setkávání 
lidí a  praktické ekolo-
gické vzdělávání.

Jahodárna by stála 
uprostřed nově vysá-
zené zeleně. Architekti 
by také rádi upravili tok 
Berounky v tomto místě, 
který by mohl vedle 
hlavního proudu dostat 
menší ramena. Vzniklo 

by několik malých ostrovů se štěrkovými 
plážemi a pozvolným přístupem k řece. 
Jedna z přilehlých ploch by mohla sloužit 
jako lokalita pro venčení psů. Architekti 
slibují místa pro grilování a další atrakce. 
Plánují také chodník a cyklostezku mezi 
Radotínem a Zbraslaví.

Silnice směrem k  lipenecké tržnici 
a  golfovému hřišti by mohla zůstat 
zhruba na svém dnešním místě. Jezdil 
by po ní už nějakou dobu zvažovaný 
autobus městské hromadné dopravy, 
který by místo za radotínskou lávkou 
propojil se Zbraslaví, Lipencemi i s láv-
kou v  Dolních Černošicích. Kromě 
zastávky by na druhé straně radotínské 
lávky vzniklo podle představ architektů 
přírodní parkoviště. Posloužilo by také 
k  pořádání menších koncertů nebo 
jiných společenských akcí.

 „Když jsme se s  vítězným studiem 
Norma poprvé setkali, řekli jsme jim 
také o naší představě zřídit další cesty 
pro pěší i cyklisty podél druhého břehu 
Berounky. I  tato představa se v  první 
studii celého parku objevila,“ uvádí 
místostarosta Miroslav Knotek. Různé 
oddělené cesty pro chodce, samostatné 
stezky pro cyklisty a třeba i pro koně by 
se mohly táhnout celým parkem. 

Vstupních bodů by se v parku Sou-
tok mohlo objevit hned šest – kromě 
radotínského by taková pomyslná 
vstupní brána vyrostla také na Zbra-
slavi, v  Lahovičkách, Černošicích 
nebo v  Lipencích. Právě v  Lipencích 
už kousek takového přírodního areálu 
mají – v okolí Lipanského potoka. 

V  centru celého území, v  sousedství 
lipenecké tržnice, by mohl vyrůst cen-
trální bod parku. Architekti v  projektu 
uvažují o budově nazvané Dům soutoků. 
Ten by se stal základním rozcestníkem, 
sloužil by také jako technické zázemí 
a  nabídnul by i  vzdělávací programy 
například pro školy. Zaměřil by se na 
přírodu a na současné klimatické změny. Pohled z ptačí perspektivy na navrhovanou podobu parku za radotínskou lávkou

Jahodárna by se mohla vrátit k životu v podobě budovy zřízené na základech původní stavby. Všude kolem by vyrostla nová zeleň.

Detail jahodárny s novými prostory pro komunitní akce
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Soutok se má proměnit na území plné přírody

PARKU FANDÍME, PŘEKÁŽEK ALE 
NENÍ MÁLO

Plány hlavního města na rozvoj 
území na soutoku sledujeme od 
počátku těchto snah, tedy už více 

než deset let. Skoro stejnou dobu máme 
připravenou studii sportovně-rekreač-
ního areálu mezi lokalitou Šárovo kolo 
a  soutokem Berounky s  Vltavou. Ně-
kolikrát jsme ji představili veřejnosti. 
Touto snahou a  potřebným návrhem 
na změnu platného územního plánu 
bychom také rádi minimalizovali vodní 
plochy a zamezili případné budoucí těž-
bě na radotínské straně Berounky, které 
jsou v  aktuálních plánovacích podkla-
dech.

Příměstský park vítáme. Podobná 
přírodní území zřizuje ve svém okolí 
řada velkých evropských měst, proto-
že na ně dopadají důsledky klimatické 
změny. Takový „park“ své okolí v hor-
kých dnech ochlazuje, zadržuje vodu 
v krajině a pomáhá při povodních. 

Oceňujeme, že vítězné architekto-
nické studio přišlo při přípravě svého 
vítězného návrhu za vedením radnice 
a ptalo se, jaké záměry v daném území 
máme. Vyslyšelo naše návrhy ohledně 

většího počtu pěších stezek a cyklotras. 
Navrhli jsme další lávku přes Berounku 
na hranici Radotína a  Černošic, v  lo-
kalitě na Rymáni. Architekti ji přivítali 
a do svého záměru začlenili.

Nutno připomenout, že bez změny 
zákona o  vnitrozemské plavbě, na níž 
jsme se podíleli a  která ze seznamu 
splavných řek pro větší lodě vyškrtla 
Berounku, by příměstský park vůbec 
vzniknout nemohl. Nyní se snažíme 
zabránit velkému přístavu pro lodě, 
který by Povodí Vltavy rádo zřídilo 
mezi dnešním radotínským přístavem 
a dálničním Radotínským mostem. 

Realizace příměstského parku má 
před sebou patrně ještě dlouhou cestu. 
Překážek má před sebou hodně. Za svůj 
si jej budou muset vzít vlastníci pozem-
ků, souhlasit budou muset samosprávy 
dotčených městských částí i  Černošic 
a  investičně se neobejde bez podpory 
hlavního města Prahy. 

My parku fandíme. Zvýšil by kvalitu 
života v Radotíně – lidé by měli k dis-
pozici další velký kus přírody vhodný 
pro trávení volného času i sportování. 

 Zastupitelé Městské části Praha 16 

za Občanskou demokratickou stranu

MĚSÍČNÍ DUKÁTY A KRYTÁ 
SJEZDOVKA
Nebudu básnit o tom, kterak je oblast 
soutoku pravou kolébkou zdejší histo-
rie, ani o hvozdech, kancích, svatyních 
a  peřejích drobících srpek měsíce na 
blyštivé dukáty neuchopitelné ceny. 
Jsou věci, které se mi na vítězném ná-
vrhu líbí: třeba to, že je výsledkem me-
zinárodní soutěže, a nikoli tradičního 
domácího kutilství. Převeliký však 
bývá rozdíl mezi plány a  výsledkem 
i  u  projektů mnohem skromnějších. 
Ponechávám si tudíž svou skepsi. Líbí 
se mi snaha nikoho v rozhodování ne-
vynechat, nelíbí se mi ale, že nás tak 
čeká masivní těžba se vším, co k ní pa-
tří. Zatímco těžaři mají své zájmy uko-
tvené v zákoně, ostatní musejí počkat, 
co na ně po těžbě zbude. Líbí se mi, 
že se počítá i  se zemědělským využi-
tím prostoru, nikoli už všechna ta par-
koviště a  nadbytečná infrastruktura. 
Šílený projekt přístaviště jachet nikdo 
nezrušil. Chápu obavy v obcích, které 
se nechtějí stát suchým poldrem pro 
Prahu, ač se mi líbí obnovení údolnice 
Berounky. Děsí mne monumentální 

projekt zhola absurdní kryté sjezdov-
ky. Hrubě se mi nelíbí, že jej osobně, 
a  dokonce jménem celé obce pod-
poruje v  propagačních materiá-lech 
soukromého investora přímo náš pan 
starosta. Inu, dnešní hvozdy, kolébky 
a svatyně už vypadají jinak a měsíční 
dukáty už nikdo v řece nehledá. Pod-
porujme to dobré a  myťme nesmysl, 
kdekoli zas vyraší.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

SEN O SOUTOKU
O  projektu Soutok se mluví již roky, 
a když byl na konci dubna vyhlášen ví-
těz krajinářsko-urbanistické soutěže, 
první vizualizace dávaly naději, že mi-
mořádně cenné území, na kterém se 
potkává Berounka s Vltavou, čeká jen 
světlá budoucnost. Jak to ale bývá, vi-
zualizace vždy ukazují jen to pozitivní 
a o tom méně pozitivním taktně mlčí. 

Pomineme-li fakt, že naprostá vět-
šina dotčených pozemků je vlastněna 
soukromými majiteli a  z  hlediska pří-
pravy není vyřešené vlastně nic, je na 
pováženou celé pojetí toho, jak by rea-

lizace měla probíhat. Projekt jednak 
bezvýhradně respektuje přítomnost 
nejrůznějších budoucích záměrů (za 
všechny jmenujme krytou sjezdovku), 
ovšem současně staví vše do pozice, ze 
které je nejprve nutné realizovat některé 
kontroverzní projekty, a až pokud ty bu-
dou dokončeny, tak je možnost, nikoli 
jistota, že v místě dojde k revitalizaci či 
úpravě tak, jak ji projekt navrhuje. 

V praxi to znamená, že dojde nejen 
k masívní desetileté těžbě štěrkopísku, 
ale také k obdobně rozsáhlé těžbě na 
polích mezi přístavem a  Radotínem. 
Zde vznikne marina, která výrazně 
zkomplikuje pohyb podél Berounky.

Na druhou stranu návrh obsahuje 
i  mnoho nápadů a  vizí, které mohou 
zlepšit stav věcí, např. revitalizaci ko-
ryta Berounky, návrat původního pří-
rodního charakteru, nová přemostění 
či kultivace velkotržnice. Otázkou je, 
kolik věcí a kdy bude realizováno. 

Je ale dobře, že se o místech přemýš-
lí s dlouhodobou vizí, za soutěžení ar-
chitektů a participace občanů. Aby se 
něco mohlo uskutečnit, musí se i snít.

Martin Zelený, Piráti a nezávislí 

kandidáti

Jak se vám líbí vítězný soutěžní návrh parku na soutoku?
Komentáře

S  tržnicí i  golfovým hřištěm park 
počítá i  nadále. „Majitelé těchto 
pozemků jsou k našim nápadům ote-
vření, je zde velký potenciál rozvoje 
golfového hřiště přírodním směrem 
a  také lipenecká tržnice by mohla 
fungovat v  budoucnu v  ještě větším 
souladu s okolní přírodou,“ říká Jana 
Moravcová, ředitelka vítězného stu-
dia Norma a  leader mezinárodního 
mezioborového týmu. Ke golfovému 
hřišti už nyní patří několik vodních 
ploch, které se hodí do plánu bohaté 
biodiverzity parku.

V HLAVNÍ ROLI ŘEKA 
Berounka by nevytvořila jen pomy-
slnou hranici parku, stala by se také 
její významnou součástí. „Velmi kva-
litní geomorfologický útvar říční nivy 
Berounky dává území na soutoku 
vysokou krajinnou a ekologickou kva-
litu. Na rozdíl od Vltavy s  jejími vel-
kými přehradami si Berounka téměř 
zachovala svůj původní ráz,“ uvádí 
architekt Zdeněk Ent z  IPRu, který 
projekt Soutok už několik let vede.

Radnice městských částí sousedících 
s Berounkou spolu s městem Praha se 
v nedávné době zasadily o změnu sta-

tusu řeky, aby nebyla časem splavná 
pro větší lodě. Bez tohoto důležitého 
kroku by snaha o proměnu území na 
soutoku nebyla možná. Poslanci řeku, 
mimo jiné na popud radotínské rad-
nice, v rámci novelizace zákona o vni-
trozemské plavbě ze seznamu splav-
ných řek vyškrtli. 

Na Berounce však hrozí velké 
záplavy. Úprava jejího okolí by podle 
architektů měla snížit následky velké 
vody. Řeka by získala lepší podmínky 
pro svůj přirozený rozliv v  místech, 
kde neohrozí zástavbu bytů a  rodin-
ných domů. S  vodou by si poradila 
lépe než lány polí, které dnes většinu 
území pokrývají. Nedaleko od čer-
nošické lávky, kde se dnes Berounka 
kroutí ve svém současném korytu, 
by tvůrci projektu rádi vytvořili řece 
možnost vracet se při záplavách do 
svého původního, přímějšího koryta. 

Mezi Černošicemi a  Radotínem ji 
dnes doprovázejí částečně porosty 
připomínající lužní les. Ten by se měl 
podle představ krajinářsko-urbanis-
tické studie rozšířit. Celý park by pak 
sehrál pozitivní roli při suchu a vyso-
kých teplotách, kdy by jeho přiro-
zená vlhkost ochlazovala okolí. Mezi 

Chuchlí a  Radotínem by park byl 
hodně otevřený návštěvníkům, dále 
do Černošic už by začala převládat 
spíše samotná příroda.

Berounka a  Vltava však patrně 
nebudou jedinými vodními prvky 
v  parku Soutok. „Ředitelství vodních 
cest hledá místo pro přístav určený 
většímu množství lodí. Jednáme 
s  nadřízeným ministerstvem dopravy 
o  redukci takových podle nás až pří-
liš velkých přístavních ploch,“ říká 
radotínský starosta Karel Hanzlík. 

Druhá vodní plocha by měla vznik-
nout na katastru Zbraslavi. V  této 
lokalitě je dlouhodobě naplánovaná 
těžba štěrkopísků, která u  některých 
lidí vyvolává nevoli. Jedná se o státem 
garantované výhradní báňské ložisko 
strategické suroviny. Tento stavební 
materiál se těží právě ve vodních tocích 
nebo v jejich sousedstvích. Řeky svým 
přirozeným působením dávají vznik-
nout štěrkopískovým ložiskům, která 
jsou důležitá pro stavebnictví. „Spo-
lečnost Kámen Zbraslav získala už 
před časem všechna povolení k  jejich 
těžbě. O parku s nimi komunikujeme 
a  jsou ochotni po dokončení těžby 
území rekultivovat tak, aby zapadlo do 

koncepce různorodé a zdravé krajiny,“ 
říká Zdeněk Ent. 

Samotná těžba má probíhat ve 
dvou etapách, první bude tříletá, 
druhá až desetiletá. Budoucí jezero 
s  mokřady nezatracuje ani hydrolog 
David Pithart, který spolupracuje 
s  IPRem: „Těžba štěrkopísku může 
přinést tomuto území nové hodnoty. 
Vzniknou jezera s přidanou hodnotou 
biodiverzity a nabídnou koupací mož-
nosti.“

Vítězné uskupení EMF+NOR-
MA+Pareto, které nyní bude svou 
vizi rozpracovávat do větších detailů, 
přišlo i  s  další vizí. Nové přírodní 
území by mohlo v  budoucnu pokra-
čovat podél řeky až k  Berounu. Via 
Berounka – neboli regionální přírodní 
rekreační cesta – by se natáhla až na 
52 kilometrů.

RADOTÍNSKÝ SPORTOVNĚ-
REKREAČNÍ AREÁL
Od roku 2015 má radotínská radnice 
připravenou studii sportovně-rekreač-

ního areálu vyplňující místo mezi dál-
ničním Radotínským mostem a  loka-
litou Šárovo kolo. Stal by se součástí 
zamýšleného příměstského parku 
Soutok.

Jak pracovní název projektu napo-
vídá, spojil by oddechové přírodní 
prostory se sportováním. Louky by 
doplnily písečné duny a mohl by zde 
vzniknout i  divoký park s  pastvou 
a  pozorováním přírody. Projekt vol-
nočasového areálu zahrnuje trasy pro 
inline bruslaře, cyklokrosaře, běžné 
cyklostezky i cesty pro pěší. 

Nechybí ani parkovací prostory 
pro návštěvníky a  plocha určená pro 
setkávání lidí, koncerty nebo pro 
stavbu dočasného cirkusu. „O  reali-
zaci takového projektu budeme jed-
nat s  vlastníky pozemků i  s  hlavním 
městem, které park na soutoku chystá 
a  v  minulých letech vykoupilo něko-
lik důležitých pozemků pod skleníky 
v  areálu společnosti Brudra,“ říká 
radotínský starosta Karel Hanzlík. 

Petr Buček

Další informace o příměstském parku Soutok přinášejí internetové stránky 
www.ipr.cz pod odkazem Soutok.

INFO

Okolí Berounky by měl obklopit lužní les nebo pastviny. 
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Miroslav Knotek: Nová lávka přinese více bezpečí pro chodce i cyklisty

Do nového školního roku by měly 
děti vykročit přes právě budo-
vanou lávku, která spojí nové 

sídliště a nádraží s tunýlkem za Rozma-
rýnem. Radotínský místostarosta Mi-
roslav Knotek v  rozhovoru vysvětluje, 

jak nápad na lávku vznikal a  jak bude 
přemostění rušné silnice vypadat.

Jaké budou hlavní přínosy nové 
lávky?
Přinese větší bezpečnost pro chodce 
i  cyklisty. Především rodiče dětí smě-
řujících ke školám ocení, že nebudou 
muset přecházet přechod před Rozma-
rýnem na frekventované komunikaci. 
Lávka bude bezbariérová, zjednoduší 
pohyb lidí ve směru od centra Radotína 
ke školnímu areálu, ale i dále na Rymáň 
a  k  Berounce. Naším hlavním cílem 
však byla bezpečnost školáků.

Kdo přišel s  nápadem na její 
stavbu?
Nápad vznikl v  roce 2006, když jsme 
vyhodnocovali architektonickou sou-
těž na nové centrum Radotína. Útvar 
rozvoje hlavního města Prahy pak 
v  roce 2007 na naši žádost zpracoval 
zastavovací podmínky pro chystané 

centrum. Ty už na základě požadav-
ku vedení radnice obsahují propojení 
těchto lokalit lávkou. Nové přemostění 
je tedy součástí naší koncepce rozvoje 
centra Radotína přijaté hlavním měs-
tem a městskou částí Praha 16.

Bylo složité nové přemostění pro-
sadit?
Chtěli jsme, aby se lávka stala součástí 
optimalizace železnice. To však v době 
přípravy projektu železnice nevyšlo. 
Komunikoval jsem tehdy i  s  „cyklo 
komisí“ hlavního města Prahy, která 
naopak projekt lávky přivítala. Uvě-
domila si náš argument, že po zrušení 
železničního přejezdu dojde k přeruše-
ní páteřní cyklotrasy A11. Této situace 
jsme využili a dohodli jsme spolufinan-
cování mezi hlavním městem Prahou 
a Správou železnic. Ta je také stavitelem 
lávky. Projektovala ji kancelář Top Con 
Servis, která se podílela na vítězném 
návrhu nového železničního mostu 

pod Vyšehradem a spolupracovala také 
na právě budované propojce Hol-Ka 
mezi Holešovicemi a Karlínem.

Příprava projektu lávky trvala 
poměrně dlouho. Co situaci kom-
plikovalo?
Velmi složitá byla komunikace s majite-
li parcel, nad kterými lávka povede. Na-
konec došlo k částečné směně a výkupu 
pozemků. Projekt a  stavební povolení 
lávky zadala a financovala naše městská 
část. Pokud to převedu na čas, tak se 
jedná o projekt, který začal v roce 2016 
a překonal hned tři volební období.

Bude lávka dostatečně široká pro 
pohyb cyklistů i chodců?
Lávka bude mít šířku tři metry, zajistí 
dostatečný komfort pro všechny uživa-
tele.

Jaký materiál vytvoří její povrch?
Povrch zajistí betonová deska se stěr-

kou. Všechny části nosné konstrukce 
jsou ocelové. 

Co se stane se starým můstkem 
naproti Rozmarýnu?
Zatím zůstane v provozu. Do budoucna 
máme záměr revitalizovat celý prstenec 
koryta potoka mezi můstkem v ulici Pr-
vomájová až k právě budované nové láv-
ce. Chceme navrátit Radotínskému poto-
ku přírodnější ráz. Záměrem je upravit 
levý břeh ve směru toku a  také jeho 
vlastní koryto. Lávka naproti Rozmarý-
nu by ale v tomto úseku žádnou úpravu 
neumožnila. Přechod potoka by tady do-
stal přírodní ráz s využitím kamenných 
kvádrů. Studii z roku 2020 jsme poskytli 
i správci potoka, kterým je Povodí Vltavy. 

Jaké dostane lávka osvětlení?
Podobně jako na lávce přes Berounku 
bude osvětlení instalováno do madla 
zábradlí. 

Petr Buček

Miroslav Knotek, 1. místostarosta 
Radotína, na budované lávce
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Radnice podala trestní oznámení kvůli černé skládce Na Rymáni
Na Rymáni vznikl Radotínu patrně mnohem větší ekologický problém, než představují v poslední době všelijaké dohady 
o tom, zda v naší městské části roste dostatek stromů a jiné zeleně. Radotínská radnice kvůli skládce stavební suti podala 
po sérii dalších kroků trestní oznámení spojené s neoprávněným nakládáním s odpady.

Kousek od železničního přejezdu 
a  nedaleko cyklostezky podél 
Berounky se v  poslední době 

vrší hromada suti. Místy dosahuje 
výšky až šest metrů. Odbor výstavby, 
dopravy a životního prostředí radotín-
ského úřadu proto nejprve vyzval 
v  březnu 2019 vlastníky pozemků, 
na kterých se začala objevovat nave-
zená suť, k  bezodkladnému zastavení 
objemných terénních navážek na tyto 
pozemky.

K navážení suti se při místní kont-
role úředníkům přiznal Marek Zeman, 
syn majitelky jednoho z pozemků, na 

a  následné vylučování škodlivin do 
spodních vrstev půdy a  vody. Na 
dotčených pozemcích zjevně dochází 
dlouhodobě k  porušování zákona 
o  odpadech a  je porušována povin-
nost nakládat s  odpady v  souladu 
s právními předpisy. Vedení radotín-
ské radnice je přesvědčeno, že uklá-
dání správních sankcí není dostaču-
jící, navíc dosud nebylo účinné. Proto 
se radnice rozhodla podat trestní 
oznámení kvůli neoprávněnému 
nakládání s odpady. 

Petr Šiška, 

2. místostarosta Radotína

kterém skládka vyrůstala. Úřad měst-
ské části Praha 16 proto shledal v roce 
2019 Marka Zemana vinného z  pře-
stupku, kterého se dopustil tím, že 
provedl terénní úpravy bez souhlasu 
stavebního úřadu, a  stanovil pokutu 
v  řádu desetitisíců Kč. Navážky se 
vyskytovaly na ploše minimálně 
35 x 27 m a dosahovaly výšky až čtyř 
metrů. Jednalo se nejméně o 1500 m3 
odpadu.

To však neznamenalo konec navá-
žení suti do lokality Na Rymáni. 
Nákladní auta plná stavebního odpadu 
přijížděla na radotínské pozemky 

i nadále. Po kontrolách městské poli-
cie vyzval radotínský úřad na začátku 
roku 2021 pana Zemana opět k zasta-
vení prací a terénních úprav na inkri-
minovaném místě. 

Další prohlídky místa i  za asis-
tence městské policie ukázaly, že 
pokračují navážky obrovských roz-
měrů, které se od naposledy zdo-
kumentovaného stavu ještě zvětšily. 
Černá skládka se aktuálně rozpro-
stírá na ploše asi 2570 m2 a dosahuje 
výšky až šesti metrů. Vyzvaný pan 
Zeman se tentokrát od ilegálního 
navážení distancoval.

Náklady na odstranění takovéto 
černé skládky tak budou s  ohledem 
na její rozsah značné. Místo se navíc 
nachází v ochranném pásmu vodního 
zdroje II. stupně, kde se jakékoliv 
skládkování zakazuje.

Přestože se jedná o  chráněné 
pozemky, dochází na nich ve znač-
ném rozsahu v  rozporu s  právními 
předpisy k  odkládání materiálu, 
který je svým charakterem staveb-
ním odpadem. Neupravený stavební 
odpad nelze používat na povrchové 
úpravy, protože u  něj není možné 
vyloučit nebezpečné vlastnosti 

V červnu radotínské technické 
služby dokončí jarní úklid 
komunikací. V  ulicích se 

v předstihu objeví značky upozorňující 
řidiče na zákaz zastavení. Kde a  kdy 
bude čištění v červnu probíhat?

1. 6. (čtvrtek) Prvomájová
Ametystová, Achátová, Jaspisová, 
Vykoukových, Grafitová, U  Vápenky, 
Býšovská, Čedičová, Štěrková (úsek 
U Sanatoria – Prvomájová), U Sanato-
ria (úsek Strážovská – Štěrková), Strá-
žovská (úsek Ametystová – Štěrková)

6. 6. (úterý) Strážovská
Strážovská (úsek Štěrková – Strun-
kovská), Štěrková (úsek Strážovská – 
U  Sanatoria), U  Sanatoria (úsek Štěr-
ková – Živcová), Radkovská, Živcová, 
Topasová, Pod Lahovskou 

8. 6. (čtvrtek) K Cementárně
V Edenu, Slavičí, Jarkovská, Kejnická, 
Safírová, U  Drážky, Častonická, Led-
vická, Pod Velkým hájem, U  Učiliště, 
Vápenná, V Sudech, Hadravská 

13. 6. (úterý) Výpadová
Věštínská (úsek Matějovského – Výpa-
dová), U  Jankovky, Kraslická, V  Par-
níku, Na Benátkách, Výpadová (malá), 
Šárovo kolo 

(red)

Jarní úklid 
komunikací 
finišuje

Někteří řidiči si na nové křižovatce pod 
Korunou pletou přednosti

Loni dokončená rekonstrukce 
křižovatky přinesla mimo jiné 
novinku v  podobě bypassu pro 

auta přijíždějící od Černošic a  pokra-
čující na Horymírovo náměstí. Nová 
samostatná větev je součástí křižovatky 
a auta na ní mají přednost před vozidly 
jedoucími přes protilehlý nový most nad 
Radotínským potokem. 

„Stává se nám pravidelně, že auto 
ve směru od Alberta nebo od budovy 
úřadu nepočítá s tím, že musí dát vozidlu 
jedoucímu po bypassu přednost. Když 
přednosti signalizují semafory, dopravní 
značky hlavní a  vedlejší silnice neplatí. 
Jelikož mají oba směry naproti sobě zele-
nou, přednost dává ten, kdo odbočuje 

vlevo,“ říká Tereza Tancerová, instruk-
torka z  radotínské autoškoly. Někteří 
řidiči však na toto pravidlo zapomínají, 
a  i když odbočují vlevo, přednost vozi-
dlům ze směru od Černošic nedávají.

„Zajímavé je, že podobná křižovatka 
je také u pivovaru Horymír. Auta při-
jíždějící od Koruny musí dávat při 
odbočování doleva přednost vozidlům 
jedoucím od Výpadové ulice a směřu-
jícím k nádraží. Tam ale řidiči tak často 
nechybují,“ všímá si Tereza Tancerová. 
Na tomto křížení však řidiči zapomí-
nají na jiné pravidlo – do křižovatky 
by měli vjíždět jen tehdy, když mají ve 
svém směru volný prostor pro pokra-
čování. 

Linka 246 jezdí až do Modřan, 
měnily se jízdní řády

Zprovoznění tramvajové trati mezi 
Sídlištěm Modřany a Libuší změ-
nilo také provoz autobusových 

linek, které spojují Radotín, Zbraslav 
a  Modřany. Pro cestující z  Radotína je 
největší novinkou prodloužení trasy 
linky 246 až do Modřan. Ta dříve kon-
čila na Zbraslavském náměstí. 

Autobus číslo 246 přijíždí do 
Radotína ze Zličína a Zadní Kopaniny. 
Nově je jeho trasa prodloužena přes 
Nádraží Zbraslav, Komořany, Nádraží 
Modřany, Obchodní náměstí a zastávku 
Na Havránce až k Poliklinice Modřany. 
V  přepravních špičkách pracovních 
dnů jede nově každých 30 minut místo 
dosavadního hodinového intervalu. 
Úpravy jízdních řádů se dotkly i  linky 

245. Její trasa zůstává stejná, došlo však 
k posunu odpoledních spojů v pracovní 
dny přibližně o  deset minut. Důvo-
dem je nedostatek prostoru v obratišti 
Nádraží Radotín. Návaznost na vlaky 
zůstává, autobusy nyní navazují na jiné 
vlakové spoje než dříve. Na každý vlak 
navazuje buď linka 245, nebo linka 248, 
nikdy však obě zároveň.

Další změnou je zrušení doplňko-
vých spojů linky 248, které jezdily pouze 
ze zastávky Nádraží Radotín na Sídliště 
Radotín a zpět. Jednalo se o  spoje, které 
nejezdily přes Viničky. Zájem o tuto vari-
antu byl mezi cestujícími 
minimální.  (red)

Podle instruktorky z autoškoly si řidiči 
zatím úplně nezvykli ani na dávání před-
nosti podle pravidla pravé ruky, které 
platí ve všech zónách s maximální rych-
lostí 30 km/h. „Platí to pro ty dříve zave-
dené zóny i pro novou v okolí sokolovny 
a celé Prvomájové ulice. Řidiči by neměli 
zapomínat na to, že musí dávat přednost 
na kříženích v  těchto zónách, kde není 
vyznačená hlavní a vedlejší silnice,“ upo-
zorňuje Tereza Tancerová. 

Přednosti zprava platí také při jízdě 
Loučanskou ulicí před budovami škol 
nebo v  lokalitě „Mramorka“. „Tam se 
nám pravidelně stává, když jedeme 
Věštínskou ulicí směrem k  Penny, že 
řidiči dávají přednosti u  cukrárny Poja, 
kde se ulice kříží s  ulicí Matějovského. 
Ale v dalších kříženích směrem k Penny 
už na pravidlo pravé ruky někteří zapo-
mínají,“ uvádí instruktorka z autoškoly. 

(red)

Auta přijíždějící ze směru od Černošic odbočují vpravo, a mají tak přednost 
před vozidly ve směru od Alberta a úřadu, které pokračují vlevo.
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Válka postavila proti sobě bratry. Radotínští vojáci bojovali také v legiích
Letos v červnu uplyne 99 let od osudných výstřelů v Sarajevu, které předčasně ukončily život arcivévody Františka Ferdi‑
nanda d’Este a jeho manželky Žofie Chotkové, odstartovaly válečné běsnění, které stálo život dalších mnoho milionů mužů, 
a změnily svět. To jsou všeobecně známé „velké“ dějiny. Přesuňme se však na chvíli do jarního Radotína roku 1914. 

Najdeme prosperující a  rychle 
se rozvíjející obec. Už 13 let 
zde stojí naproti kostelu nová, 

zatím jednopatrová školní budova, 
v  uplynulých desetiletích vznikla 
řada nových průmyslových podniků. 
Ty přilákaly nové obyvatele, díky 
čemuž měl Radotín v  roce 1914 již 
okolo 1 890  občanů, kteří bydleli ve 
230 domech.

Čtyři dny po sarajevském atentátu se 
sešlo radotínské zastupitelstvo. Kromě 
na tehdejší dobu běžné agendy, jako 
byla půjčka 5000 korun od Radotínské 
záložny na stavbu silnice do Chuchle 
či schválení obecního předplatného 
časopisu Povltavské proudy, zastupi-
telé poslali nejvyšší kabinetní kance-
láři soustrastný telegram. Školní rok 
v těch dobách končil vždy až k 15. čer-
venci, žactvo radotínské školy se proto 
následně zúčastnilo zádušních služeb 
božích za tragicky zesnulého násled-
níka trůnu a  jeho manželku. Pak 
začaly prázdniny.

Během nich však nabraly udá-
losti rychlý spád. Dne 26. července 
byla vyhlášena mobilizace, která se 
v  Radotíně v  první vlně týkala 35 
mužů. Dva dny poté začala válka. 
Na první válečné schůzi obecního 
zastupitelstva byla založena Nouzová 
a  zásobovací komise, jejímž před-
sedou byl zvolen starosta Bohumil 
Haman. Komise měla podporovat 
místní občany v  nouzi. Pro vážnost 
doby vydalo obecní zastupitelstvo 
rovněž zákaz provozování divadelních 
a zábavných her po dobu trvání války.

POVOLÁVACÍ ROZKAZ  
PRO STAROSTU
Už na podzim roku 1914 se musela 
obec vyrovnat s  dodávkou obilí pro 
vojenské úřady. Poprvé zaznělo slovo 
rekvizice. Obec řešila příchod váleč-
ných uprchlíků – obvykle Poláků 
z Haliče, kterou začala obsazovat ruská 
armáda. Zprávy o  prvních radotín-
ských padlých se objevily začátkem 
roku 1915, zároveň přicházely stále 
nové povolávací rozkazy. 

Navzdory počátečnímu optimismu 
a předpokladu rychlého konce války se 

situace stále zhoršovala. V lednu 1916 
přišel povolávací rozkaz i  starostovi 
Hamanovi a  jednomu radnímu. Byli 
přiděleni k  domobraně. Dochována 
je žádost radotínského převozníka 
o  snížení nájemného, protože kvůli 
válce klesl zájem o  jeho služby, i  kri-
tika kvality potravin – místo nor-
mální mouky začala být přidělována 
kukuřičná mouka a  krupice, pečivo 
tak bylo nedobré a obtížně stravitelné. 
Později začaly docházet rovněž bram-
bory. Okresní hejtmanství doporučilo 
opatřit jiné potraviny, kde a jaké však 
zapomnělo doplnit. 

Válka se projevila i v produkci míst-
ních firem. Firma Janka vyráběla gra-
náty, polní lopatky a sekerky, Ferrovia 
bagry a  rýpadla, Vindyš místo tělo-
výchovného náčiní rovněž granáty. 
V  roce 1918 se ke všem problémům 
přidala španělská chřipka. Na pod-
zim doktor Vodenka kvůli epidemii 
několikrát nařídil uzavřít školu. To už 
se však válka chýlila k závěru. V pro-
tokolu o  „slavnostní schůzi obecního 
zastupitelstva“ ze dne 29. října 1918 se 
dočteme, že starosta Haman „… uvítav 
přítomné procítěnými slovy sděluje, že 
československý stát byl rakouskou vlá-
dou uznán a prohlášen“.

JAK VZNIKALY LEGIE
Z ryze radotínské optiky, kterou jsem 
v  tomto článku až dosud pozoroval 

válečné dění, se může zdát, že čes-
koslovenský stát, o  kterém hovoří 
starosta Haman, vznikl sám od sebe. 
Na jeho vznik můžeme mít různé 
názory, jedno je však jisté. Sám od 
sebe rozhodně nevznikl. A  jak se 
záhy dočteme, nevznikl ani zcela bez 
radotínského přičinění.

Přesuňme se nyní ještě jednou do 
roku 1914, tentokráte však za poslan-
cem Říšské rady, profesorem Tomá-
šem Garriguem Masarykem. Ten před 
válkou nebyl žádným separatistou či 
protihabsburským aktivistou – prosa-
zoval Rakousko jako moderní federaci 
autonomních zemí. První dny a týdny 
války však znamenaly obrat v Masary-
kově uvažování. Na zahájenou válku 
se začal dívat jako na konflikt mezi 
demokracií a autoritářstvím. 

Na konci roku 1914 proto odešel do 
exilu a  pustil se do zdánlivě absurdní 
mise bez naděje na úspěch. Aniž by 
byl oficiálním reprezentantem českého 
státu či národa, v podstatě bez jakékoli 
podpory, začal vyjednávat o  vzniku 
nového státu. V této době pronesl slova, 
která by mohl říci i  dnes, a  stále by 
zněla aktuálně: „Nebudou moci Spojenci 
ani Vídeň kolem nás projít mlčky, pokud 
budeme míti vojáky. Bez rozhodného 
boje i vojenského nedostaneme však nic 
od nikoho.“ Tak, zjednodušeně řečeno, 
vznikly československé legie. 

Již od počátku války dochá-
zelo k  formování dobrovolnických 
zahraničních českých jednotek na 
straně Spojenců, zejména ve Francii 
a Rusku. Ty pak výrazně posílily při-
jetím v těchto zemích zajatých českých 
vojáků. K  ustavení Československých 
legií došlo ve Francii, v Rusku a v Itá-
lii. Prvním zárodkem legií byla rota 
Nazdar ve Francii a  Česká družina 
v  Rusku, obě vzniklé už na začátku 
války. Zatímco z roty Nazdar zbylo po 
bitvě u  Arrasu v  roce 1915 pouhých 
75  bojeschopných mužů, což zna-
menalo její konec, počty příslušníků 
České družiny postupně vzrůstaly. 

V roce 1917 dochází k bitvě u Zbo-
rova, kterou si legie zajistily proslavení. 
Další zapojení do 1. světové války jim 
bylo znemožněno vypuknutím ruské 
bolševické revoluce. Zároveň však 
v  této chvíli legie způsobují meziná-
rodní senzaci, když ve snaze opustit 
Rusko a zapojit se do bojů na západní 
frontě na čas ovládly celou transsibiř-
skou magistrálu.

BRATŘI NA RŮZNÝCH  
STRANÁCH BOJŮ
Podíl legií na vzniku Československa 
byl obrovský, a  to nejen z  hlediska 

vojenského, ale zejména z  hlediska 
potřebného renomé, které vznikají-
címu státu vybojovaly. A tím se dostá-
vám k  radotínskému přičinění. Ano, 
na mysli mám legionáře, kteří pochá-
zeli z Radotína. Bylo jich 28, ve válce 
padli tři. Jejich jména jsou vyrytá na 
pomníku padlým v parku před Koru-
nou.

Radotínští legionáři nejčastěji bojo-
vali na ruské frontě, konkrétně se 
jednalo o  23 vojáků, z  nichž se domů 
nevrátili dva, dále na italské frontě, 
kde bojovalo pět legionářů z Radotína. 
Na francouzské frontě bojovali 
dva   radotínští legionáři, jeden z  nich 
padl. 

Prvním padlým byl Jaroslav Laňka. 
Narodil se roku 1891 a  působil 
v radotínském Sokole. Už na počátku 
války vstoupil ve Francii do již zmí-
něné roty Nazdar. Jako střelec této 
roty zemřel v červnu 1915 na následky 
zranění v  boji u  Vil liers Chatel. 
Jeho památku připomíná mimo jiné 
pamětní deska na schodišti místní 
sokolovny. Smutnou ironií osudu je 
příběh jeho bratra – krejčího Antonína 
Laňky, který padl na opačné straně 
barikády, tedy v  rakousko-uherské 
uniformě, a to již v říjnu roku 1914. 

V  roce 1883 se narodil další z  pad-
lých radotínských legionářů – cemen-
tárenský dělník Václav Bárta. V  roce 
1914 narukoval, stejně jako velká část 
dalších Radotíňáků, do c. k. 28. pěšího 
pluku rakousko-uherské armády, pře-
zdívaného „Pražské děti“. Již v  listo-
padu 1914 se ocitl v ruském zajetí, což 
popsal v několika dopisech blízkým do 
Radotína. Od května 1918 působil jako 
střelec československých legií. Padl 
v bojích s bolševiky v oblasti Jekatěrin-
burgu dva měsíce před vyhlášením 
Československa. Dodnes ho tam, spolu 

s  jeho bratry ve zbrani, připomíná 
obnovený pomník. 

Třetí voják, který zaplatil svůj vstup 
do legií životem, byl dělník Karel Hra-
bák. Narodil se v  roce 1894 a  stejně 
jako Václav Bárta byl odveden k  c. k. 
28. pěšímu pluku. Vstup do legií roku 
1916 spojil s  přijetím pravoslaví, jako 
střelec se pak zúčastnil bitvy u  Zbo-

rova, ve které byl raněn. Zemřel roku 
1919 v  Petropavlovsku na následky 
krvácení do mozku. Všechny tři padlé 
radotínské legionáře připomíná také 
pamětní deska na budově 1. stupně 
radotínské základní školy. 

Připomeňme si ještě jména ales-
poň dvou mužů, kteří se z  nasazení 
v  legiích vrátili a  mohli tak ochutnat 
všeobecnou úctu, která byla za první 
republiky legionářům projevována. 
Obuvník Václav Forejt prošel italskou 
frontou, kde byl zajat v roce 1915. Jako 
střelec legií byl v posledním roce války 
raněn, z  průstřelu hrudníku se však 
v Itálii vyléčil a vrátil se domů. 

Strojní zámečník Václav Šulc pak 
prošel ruskou frontou. Do výše zmíněné 
České družiny vstoupil již roku 1915. 
Zúčastnil se zborovské bitvy, v  Rusku 
se také seznámil s  Marií Klavrzovou, 
se kterou se později vrátil do vlasti. Po 
návratu domů 14. transportem z  Vla-
divostoku obdržel od prezidenta Masa-
ryka medaili vítězství, byl rovněž nosi-
telem mnoha dalších vyznamenání. 

Jan Lukavský,

Letopisecká komise Radotín, s přispě-

ním Andrey Gruberové a Renaty Lukavské

www.letopisciradotin.cz

INFO

Větší štěstí měl Václav Šulc. Z bojů se vrátil a od prezidenta Masaryka dostal medaili.

Jaroslav Laňka padnul v bojích 
v legionářské uniformě, jeho bratr 
Antonín v rakousko-uherském 
stejnokroji.

Dopis Václava Bárty švagrovi z ruského zajetí, domů se však voják nevrátil.

Pamětní deska radotínským legionářům na budově základní školy
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Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

 FOCUS
 KALKHOFF
 AUTHOR
 SUPERIOR
 LEADER FOX
 ELEKTROKOLA
 TŘÍKOLKY
 MOTORIZACE

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

F.L.Y. 24“ 9,5 kg 
do 10 990 Kč 
Posledních 250 kol na letošní sezonu skladem!

VYROBENO V ČR

F.L.Y. 20“ 8,1 kg 
do 8 990 Kč 
27,5“ 13,5“ rám
váha 12 kg
1x10
cena 18 990 Kč

ŽALUZIE 
• ROLETY
• SÍTĚ PROTI HMYZU
•  RENOVACE 

DŘEVĚNÝCH OKEN
• SEŘÍZENÍ OKEN
• VÝROBA - PRODEJ 
• MONTÁŽ - OPRAVY

777 208 491 • info@har.cz
www.har.cz

inz HAR_50x60_Radotin_2023.indd   1 11.01.23   19:47 Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– jednosměnný provoz pondělí-pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

Výherci z minulého čísla:

Lucie Víchová, Radotín
Antonín Šiška, Radotín
Zdeňka Floriánová, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 19. 6. 2023 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

STOPSERVIS DAVLE
  Opravy motorových 

vozidel všech značek
  Výměny oleju a filtru
  Opravy brzdových 

systému
  Diagnostika vozidel
  Drobné klempířské a elektro-

práce
  Zajištění odtahových služeb 

v rámci ČR

NURS-Praha s.r.o., tel.: 604 216 554
email: servisdavle@nurspraha.cz 
IČ0: 04128117

PRÁCE Z PLOŠINY
  Lokální opravy ven-

kovních fasád

  Čištění a inspekce 
okapu kamerou

  Kontrola okapových svodu 
inspekční kamerou

  Nátěry podbití

  Úpravy a pařez zeleně

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

REKONSTRUKCE 
STAVBY

  Sanační práce

  Rekonstrukce bytu, 
rodinných domu, 
chat a chalup vč. památkově 
chráněných objektu

  Údržba nemovitostí

  poradenství

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com
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3 1 7 2 8 6 9 5 4
9 6 5 3 4 7 1 8 2
5 2 8 4 6 9 3 1 7
4 3 1 5 7 2 8 9 6
7 9 6 1 3 8 4 2 5

1 4 7 5 2 3 6 8 9
9 8 2 7 1 6 3 5 4
3 6 5 4 8 9 1 7 2
6 9 8 1 7 4 5 2 3
7 5 4 3 9 2 8 1 6
2 1 3 8 6 5 4 9 7
5 3 1 2 4 7 9 6 8
4 2 9 6 5 8 7 3 1
8 7 6 9 3 1 2 4 5

Tři vylosovaní správní 
luštitelé z červnového 
vydání získají volnou 
vstupenku do Biotopu 
Radotín.

Inzerce/sudoku

INZERUJTE U NÁS

15. 6. 2023
čtvrtek 11:00-12:30

Naši prezidenti
jak je neznáte

přednáška i pro veřejnost

Spolufinancováno
Evropskou unií

www.opjak.cz

RNDr. Jiří Martínek, Ph.D.

ZŠ Radotín
(aula)
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!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU! 

Vyklízení sklepů, bytů atd. 
Rozumná cena.

Tel.: 773 484 056

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA – PRAHA 16

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Pavlína Černá
Realitní a poradenská činnost

+420 730 779 441
www.csrealitni.cz/makler/pavlina-cerna pcerna@csrealitni.cz

Prodej a Správa nemovitostí s.r.o.

S ČÍM VÁM MOHU POMOCI:
– Prodej bytů, domů, pozemků

– Pronájem nemovitostí

– Autorizovaný odhad a statický posudek

– Odhad pro dědické řízení

– Zajištění stěhování a převod energií

–  Rozpočet a financování pro případnou 

rekonstrukci

– Řešení exekucí

  +420 257 941 094          info@dostihovaskola.cz          U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 – Velká Chuchle 
 

 
 
 

nabízí pracovní pozici: 

domovník  - řidič 
požadujeme: 

• řidičské oprávnění skupin B + E, C a T 

• osvědčení odborné způsobilosti pro přepravu živých zvířat (lze 

proškolit dodatečně) 

• praxe v oboru 

• zručnost při výkonu údržbářských prací 

• během dostihové sezóny přesčasová práce v sobotu a neděli 

nabízíme: 

• 5 týdnů dovolené 

• možnost stravování ve školní jídelně 

• příspěvek na penzijní spoření z FKSP + další výhody 

• příjemný pracovní kolektiv 

• platové ohodnocení dle platových tabulek 

nástup 1. 4. 2023 nebo dle dohody 

Další informace na: 
tel. 257 941 094, 731 502 873, mail: ekonom@dostihovaskola.cz 
adresa: Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
  U Závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 

  +420 257 941 094          info@dostihovaskola.cz          U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 – Velká Chuchle 
 

 
 
 

nabízí pracovní pozici: 

domovník  - řidič 
požadujeme: 

• řidičské oprávnění skupin B + E, C a T 

• osvědčení odborné způsobilosti pro přepravu živých zvířat (lze 

proškolit dodatečně) 

• praxe v oboru 

• zručnost při výkonu údržbářských prací 

• během dostihové sezóny přesčasová práce v sobotu a neděli 

nabízíme: 

• 5 týdnů dovolené 

• možnost stravování ve školní jídelně 

• příspěvek na penzijní spoření z FKSP + další výhody 

• příjemný pracovní kolektiv 

• platové ohodnocení dle platových tabulek 

nástup 1. 4. 2023 nebo dle dohody 

Další informace na: 
tel. 257 941 094, 731 502 873, mail: ekonom@dostihovaskola.cz 
adresa: Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
  U Závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 

nabízí pracovní pozici:

domovník – řidič
požadujeme:
  řidičské oprávnění skupin B + E
  řidičské oprávnění skupin C a T 
výhodou (možnost absolvování 
kurzu autoškoly v rámci 
pracovního poměru)

  osvědčení odborné způsobilosti 
pro přepravu živých zvířat (lze 
proškolit dodatečně)

  praxe v oboru
  zručnost při výkonu 
údržbářských prací

  během dostihové sezóny občasná 
přesčasová práce o víkendu

nabízíme:
  5 týdnů dovolené
  možnost stravování ve 
školní jídelně
  příspěvek na penzijní 
spoření z FKSP + další 
výhody
  příjemný pracovní kolektiv
  platové ohodnocení dle 
platových tabulek
  dle dohody možnost 
zkráceného pracovního úvazku

nástup:
  dle dohody

Další informace na:
tel. 257 941 094, 731 502 873, mail: ekonom@dostihovaskola.cz

adresa: Střední škola dostihového sportu a jezdectví
U Závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

Pečení domácích 
dortů, cheesecaků,
 koláčů a zákusků 

na objednávku.
www.odmiriam.cz
Tel.: 601 544 880
Praha – Zbraslav

● Montáže nových alarmů
● Servis stávajících instalací
● Propojení na PCO
● Automatizace domácností
● Ovládání v mobilní aplikaci

+420 720 674 674
Roman Fibinger

P R A H A  1 6  +  O K O L Í

fibinger@sos-praha.cz

MONTÁŽNÍ PARTNER

Praktický lékař Radotín s.r.o.
Do ordinace všeobecného praktického lékaře v Radotíně 

hledám šikovnou a milou sestřičku (všeobecnou/praktickou) 
s nástupem v září 2023. Nabízím příjemnou pracovní dobu, 

motivující finanční ohodnocení, zaměstnanecké benefity, 
moderně vybavenou ordinaci. 

Kontakt: ilona.kralova@post.cz

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti,

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody.

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA 

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 
O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší firmě budou 
po dobu 12 měsíců od zveřejnění 
posledního inzerátu dostupné na 

webových stránkách MČ Praha 16 
v sekci portál inzerentů, který 

naleznete přímo na úvodní straně 
pod odkazem Firmy v horní liště.

Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.

Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, PSD, 

JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  

153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
Miroslava Sedláková,  

noviny@praha16.eu, www.praha16.eu

Informační měsíční periodikum 
pro správní obvod Prahy 16. Vydává

Městská část Praha 16. 
Adresa redakce:

V. Balého 23, 
153 00 Praha-Radotín,

tel.: 234 128 102, 
fax: 234 128 105, 

e-mail: noviny@praha16.eu, 
http://www.praha16.eu.

Registrováno pod evid. číslem 
MK ČR E 14517.

Řídí redakční rada. 
Redaktoři: Petr Buček (OnePage),
Jana Hejrová, DiS., Eva Javorská,

Ing. Pavel Jirásek, Bc. Iveta Krejčí, 
Věra Peroutková, Mgr. Dana Radová.

Grafická výroba: Petr Antoníček  
(Studio Antoníček).
Vychází 30. května. 

Náklad 5 540 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Novin Prahy 16 probíhá 
v Radotíně do poštovních schrá-

nek, v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou k dispozici 
na vybraných odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.
 Další číslo vyjde 4. července 2023.
Uzávěrka pro inzerci: do 20. června.
Za obsahovou a věcnou správnost 

odpovídají autoři. Nevyžádané 
rukopisy a fotografie se nevracejí.

Inzerce

Nabízím malířské práce, 
štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz
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 KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Suprákovi, USA

20:00, Jít krást koně, Švédsko
Listopad 1999. Sedmašedesátiletý 
Trond žije na samotě a těší se, že 
i nový rok 2000 stráví sám. S přícho‑
dem zimy přišel na to, že má souseda, 
muže, kterého znal v dávném roce 
1948. Tehdy v létě bylo Trondovi čer‑
st‑vých patnáct let a netušil, že jeho 
otec ho donutí nést břemeno jeho zra‑
dy a zmizení.

28. st  KKCK - v sále Koruny 
nebo na dvoře (podle 
počasí)

 19:00, Pohybové divadlo Lindo, hop! 
a Originální pražský synkopický or-
chestr (více na str. 9)

 KINO RADOTÍN
20:00, Muž, který stál v cestě, ČR

29. čt  KKCK – Fajnový dvůr
   16:00, Hurá na 
prázdniny!

Oslava konce školního roku a začátek 
prázdnin: přijď si vyrobit dárek pro nej‑
lepší učitelku. Palačinkování, venkovní 
hry…

 KINO RADOTÍN
20:00, Indiana Jones a nástroj osudu, 
USA
V roce 1969 žije americký archeolog 
a dobrodruh Indiana Jones (Harrison 
Ford) poklidný život. Na pozadí se 
však odehrávají tvrdé boje o dobytí 
vesmíru. Jones je znepokojen skuteč‑
ností, že americká vláda naverbovala 
bývalé nacisty, aby pomohli porazit 
Sovětský svaz v tomto vesmírném 
boji mocností. Nezbývá mu tedy nic 
jiného než vzít záležitost do vlastních 
rukou.

30. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Krakenteena Ruby, 
USA

Dospívání je peklo. Může být hůř? 
Může, když v téhle životní fázi zjistíte, 
že jste ve skutečnosti kraken, obáva‑
né mořské monstrum. Tvůrci Shreka 
a Madagaskaru stvořili další zcela 
výjimečnou hrdinku.

20:00, Indiana Jones a nástroj osudu, 
USA

KINO RADOTÍN

KULTURNĚ-KOMUNITNÍ CENTRUM KORUNA 
(KKCK)

Kalendář

Kulturní program na červen
1. čt  KINO RADOTÍN

  17:00, PRO DĚTI, Malá 
mořská víla, USA

Oblíbený příběh Ariel, překrásné a zví‑
davé mladé mořské víly toužící po 
dobrodružství. Nejmladší a zároveň 
nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tri‑
tona touží poznat svět na souši, a tak 
vyplouvá na hladinu. Při jedné z tako‑
vých výprav se zamiluje do šarmantní‑
ho prince Erika. Přestože mají mořské 
víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel 
se rozhodne poslechnout své srdce.

20:00, Pappa Mia, USA
Americký komediální film režisérky 
Laury Terruso podle scénáře Sebastia‑
na Maniscalca a Austen Earl. Ve filmu 
hraje Maniscalco a je volně založen na 
jeho životě a jeho vztahu s otcem, kte‑
rého hraje Robert De Niro. 

2. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Spi-

der-Man: Napříč para-
lelními světy, USA

Spider‑Man: Napříč paralelními světy 
(v anglickém originále Spider‑Man: 
Across the Spider‑Verse) je americký 
počítačem animovaný film z roku 2023, 
který je pokračováním filmu Spider‑ 
‑Man: Paralelní světy z roku 2018. Jde 
o kombinaci animovaného a hraného 
filmu. 

20:00, Villa Lucia, ČR
V komedii Villa Lucia se sejdou tři ká‑
moši, které spojuje vzpomínka na jejich 
nejkrásnější spolužačku ze střední 
školy, na úchvatnou Lucii. Cyril ji vždy 
miloval, několikrát se kvůli ní teatrálně 
pokusil o sebevraždu, a právě dnes vy‑
chází z psychiatrické léčebny, aby se jí 
v rámci terapie za všechno omluvil. 

3. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Malá 

mořská víla, USA

20:00, Muž, který stál v cestě, ČR
Strhující příběh lékaře a politika Fran‑
tiška Kriegla zachycuje dramatické 
události 21. srpna 1968, kdy byl v noci 
společně s čelními představiteli KSČ 
(Alexander Dubček, Oldřich Černík, Jo‑
sef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil 
Šimon) zatčen a unesen do Moskvy. Byl 
jediným československým politikem, 
který se v zajetí i pod hrozbou likvida‑
ce postavil Leonidu Iljiči Brežněvovi 
a nepodepsal Moskevský protokol, 
dokument, jenž znamenal souhlas 
s okupací Československa. Filmové 
drama v hlavní roli s Tomášem Töp‑
ferem odhaluje zrůdnost komunistic‑
kého režimu se zaměřením na hrdinu 
Pražského jara a nejvyhrocenější úsek 
jeho života i novodobých dějin Česko‑
slovenska.

4. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, Spi-
der-Man: Napříč para-
lelními světy, USA

20:00, Jabka, Norsko 
Absurdní tragikomedie o náhlých ztrá‑
tách paměti a trvalé potřebě být něko‑
mu nablízku.

6. út  KKCK – Sál
  15:00, Čaj o třetí, tra-
diční setkání seniorek 
a seniorů

Radotín filmový a televizní – dokument 
uvede Jan Lukavský z letopisecké 
komise

7. st  KNIHOVNA RADOTÍN
  10:00, První dobro-
družství s knížkou 
aneb Narodil se čtenář

Pravidelná akce pro děti předškolního 
věku a jejich rodiče. (V červenci a srpnu 
se akce nekoná, další bude na progra‑
mu první středu v září!)

 KINO RADOTÍN
 20:00, Strážci Galaxie: Volume 3, USA
Ve snímku Strážci galaxie: Volume 3 
od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na 
Kdovíkde. Jejich spokojený život však 
brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé 
minulosti. Peter Quill, který se stále 
trápí ztrátou milované Gamory, musí 
vypravit svůj tým na nebezpečnou misi 
s cílem zachránit Rocketův život, při‑
čemž nezdar v této misi může zname‑
nat konec Strážců tak, jak je známe.

8. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Muž, který stál 
v cestě, ČR

20:00, Transformers: Probuzení mon-
ster, USA

21. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Flash, USA
 Ezra Miller se před‑

staví v roli Barryho Allena alias Flashe, 
který ve vůbec prvním samostatném 
filmu o superhrdinovi DC překonává 
hranice svých superschopností. Bar‑
ry Allen použije svou superrychlost, 
aby změnil minulost, ale jeho pokus 
o záchranu rodiny vytvoří svět bez su‑
perhrdinů a donutí ho závodit o život, 
aby zachránil budoucnost.

22. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Villa Lucia, 
ČR

20:00, Asteroid City, USA
Komedie Wese Andersona, která se 
odehrává ve stejnojmenném fiktiv‑
ním pouštním městě, kam se sjedou 
nejchytřejší děti z celé Ameriky, aby 
poměřily své schopnosti a síly, jenže 
události, které otřesou celým světem, 
jim poněkud zhatí plány. Film zaujme 
mimo jiné neskutečným hereckým 
obsazením.

23. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Mezi živly, USA

20:00, Muž, který stál v cestě, ČR

24. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Malá mořská víla, 
USA

20:00, Znovu se zamilovat, USA
Co kdyby náhodná textová zpráva vedla 
k lásce vašeho života? V romantické 
komedii Znovu se zamilovat se Mira 
Rayová vyrovnává se ztrátou svého 
snoubence a posílá několik romantic‑
kých zpráv na jeho staré mobilní číslo, 
aniž by věděla, že číslo bylo přiděleno 
k novému pracovnímu telefonu Roba 
Burnse. 

25. ne  VINDYŠOVA TOVÁRNA
  16:00, Malé divadlo 
Praha: O kohoutko-
vi a slepičce

Dvě pohádky v jedné. První klasic‑
ká, v níž se slepička snaží zachránit 
chamtivého a lakotného kohoutka, což 
teda není vůbec legrace a je otázka, 
zda se z toho legrace vůbec udělat dá. 
A druhá Krabičková pohádka o králi 
Krabiciusovi, princezně Krabičce, babi‑
ci Krabici a draku Krabičáku, u níž není 
vždy jisté, jak vše skončí. Záleží totiž 
na dětech. Pro děti od 3 let, vstupné 
130 Kč.

Venku na Fajnovém dvoře nebo v sále 
(podle počasí)
19:00, Koncert: Vilém Veverka Triop-
lus (více na str. 9)

 KINO RADOTÍN
20:00, Americká spravedlnost, USA
Texaský ranger pronásleduje bankovní‑
ho lupiče přes poušť. Mezitím se ukáže, 
že pachatelem je mezinárodní teroris‑
ta, který plánuje uskutečnit bombový 
útok v centru Londýna. Poté, co je jeho 
partner zabit, se texaský ranger spojí 
s britským tajným agentem a jeho 
šéfem, aby společnými silami vypátrali 
teroristy a zabránili bombovému útoku 
v Londýně.

16. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Mezi živly, USA

Film Mezi živly od společností Disney 
a Pixar je zcela nový, originální celo‑
večerní film odehrávající se ve Městě 
živlů, kde společně žijí živly ohně, vody, 
země a vzduchu. Snímek sleduje pří‑
běh Jiskry, temperamentní, vynalézavé 
a pro věc zapálené mladé ženy. Poté co 
se Jiskra seznámí s veselým a zábav‑
ným mladíkem Vlhošem, který stále 
v něčem plave, začne zpochybňovat 
své zavedené představy o světě, ve 
kterém žijí.

20:00, Alibi na klíč: Den D, Francie
Život Grega Van Huffela se po uzavře‑
ní agentury Alibi.com, která pro své 
zákazníky vymýšlela nejrůznější alibi, 
změnil k lepšímu. V poklidném životě 
se snaží pokračovat a svůj vztah s mi‑
lovanou Flo posouvá dále romantickou 
žádostí o ruku. Jenže to má háček. 
Před svatbou se musí rodiče obou 
partnerů seznámit a Gregova matka, 
jež je bývalou herečkou, a otec, který je 
tak trochu celoživotním podvodníkem, 
nejsou zrovna nejlepšími rodiči na se‑
znamování. 

17. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Život kotěte, 
Francie

Desetiletá Clémence a Vrnilka, její 
mourovaté koťátko, odjíždějí z Paříže 
na prázdniny do Vogéz. Příhody a neče‑
kaná setkání, které Clémence a Vrnilka 
na venkově zažijí, změní jejich život. Na 
venkově Vrnilka objeví svobodu a pří‑
rodu, ale také nebezpečí života daleko 
od města. Setkává se s bílým kotětem, 
které se brzy stane jejím přítelem. 

20:00, Buď chlap!, ČR
Pavlovi (Jakub Prachař) sice táhne 
na čtyřicet, ale stále ještě úplně ne‑
dospěl. Bydlí s mámou a chybí mu 
odvaha dělat v životě to, co by ho 
skutečně naplňovalo. Tu získá až ve 
chvíli, kdy potká svou dětskou lásku 
Terezu (Tereza Ramba) a prožije s ní 
dobrodružnou noc. Tereza však není 
připravena opustit svůj dosavadní 
život pro někoho, kdo podle ní není 
opravdový chlap. 

18. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Titina, psí polárni-
ce, Norsko

Příběh jednoho z největších lidských 
dobrodružství – dobytí severního pólu 
v roce 1926 – viděný očima nedob‑
rovolného polárníka, malého teriéra 
Titiny. Roztomilý čtyřnohý tulák, na 
kterého narazil na římské ulici, okouzlil 
italského konstruktéra a vzduchoplav‑
ce Umberta Nobileho natolik, že si ho 
vzal domů. 

20:00, Příslib úsvitu, Francie
Malý Roman Kacew vyrůstá v mezi‑
válečném Polsku na pokraji chudoby. 
Jeho matka Nina je houževnatá, cí‑
levědomá žena, která si umí zjednat 
respekt. Pro svého syna chce jen to 
nejlepší. Jednou z něj bude dekoro‑
vaný voják, francouzský ambasador 
a slavný spisovatel, říká svým souse‑
dům. Roman se rozhodne žít její sny 
a naplnit každý příslib, který jí kdy 
dal.

19. po  KKKCK – v klubu Mila-
na Peroutky nebo na 
dvoře (podle počasí)

 19:00; Divadlo SemTamFór: Home-
less (více na str. 9)
Hořká komedie, v níž divák proniká 
do osudů a vztahů dvou lidí, kteří se 
náhodou potkají. Nebezpečná blízkost 
velkého businessu a života na ulici. Je 
lepší být významným manažerem nebo 
bezdomovcem? Nahlédněte společně 
s námi a s humorem na oba póly spo‑
lečnosti.

Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými 
Transformery, kteří se mezi námi skrý‑
vají. V hlubinách amazonského pralesa 
už tisícovky let tiše přežívá druh Maxi‑
mals, který si jako pozemské krytí zvolil 
zástupce zvířecí říše. Bohužel se v naší 
sluneční soustavě objevila hrozba, která 
je původně vyštvala z jejich domoviny – 
Unicron, nemilosrdný požírač všeho 
živého. Příběh nových Transformers se 
odehrává v devadesátkách, v době, kdy 
Optimus Prime ještě nebyl ten pravý lídr, 
ostřílený četnými bitvami na život a na 
smrt. 

9. pá  KKCK –  dvůr
   16:00, Blešák: Trh 
s použitým zbožím

Organizuje Gymnázium Oty Pavla, v 18 
hodin následuje koncert. Vstupné 80 
Kč. 

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Suprákovi, USA
Jedenáctileté herní nadšenkyni Hedvi‑
ce se obrátí život vzhůru nohama, když 
je nucena nahradit svého otce a stát se 
superhrdinkou ve městě, kde společ‑
ně žijí. Hedvika však není předurčena 
kráčet v jeho šlépějích – je krátkozraká 
a nešikovná. Otec si brzy uvědomí, že 
se v tréninku na nového superhrdinu 
musí soustředit na svého atletického 
synovce Adriana. 

20:00, Rychle a zběsile 10, USA
V pátém díle série Dominic Toretto 
(Vin Diesel) se svou partou elegantně 
sejmul mocného brazilského narkoba‑
rona. Velkou úlohu v tom sehrály jeden 
most v Rio de Janeiro a obří sejf, který 
po něm Domovi parťáci táhli. Nikdo 
z nich neměl tušení, že svědkem celé 
události byl zločincův syn Dante (Jason 
Momoa).

10. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Spider-Man: Napříč

paralelními světy, USA

20:00, Život pro samouky, ČR
Hlavní postava Klára umí být ve čty‑
řiceti pořád stejně nejistá a zmatená 
jako v osmnácti, jenom už to nevypadá 
tak roztomile. Její manželství ze dne 
na den skončí a ona se znovu ocitne 
v nepředvídatelném světě randění 
a seznamovacích trapasů. 

11. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Suprákovi, USA

20:00, Rodin, Francie
V roce 1880 získává Auguste Rodin 
svou první státní zakázku: Bránu pekel. 
Následně poznává mladou nadanou 
žačku Camille Claudel, která se stává 
nejprve jeho asistentkou a později 
i milenkou. Snímek Jacquese Doillona 
portrétuje Rodina jako senzualistu, pro 
něhož je proces tvorby hluboce sexuál‑
ním zážitkem.

12. po  KKCK – Fajnová 
kavárna

   16:00, Hrací pondělí 
s šachistou Kryštofem pro celou rodinu
Zdarma

13. út  KKCK – Dvůr 
(v případě deště 
Fajnová kavárna)

 19:00, DS Gaudium, Jiří Žáček: Vy 
mně taky
Poetické pásmo ze IV. Cenové. Vstupné 
dobrovolné

14. st  KKCK – Velký sál
   8:30 a 10:30, Lata: 
Rodinné loutkovo-

-činoherní představení
Hra mapuje životní příběh českoslo‑
venské hraběnky Laty Brandis, která 
vydobyla ženám účast na nejtěžším 
dostihovém závodě naší planety – Vel‑
ké pardubické. Hrají: Magdalena Láž‑
novská a Božena Osvaldová. Zadáno 
pro školy.

KKCK – Fajnová kavárna
16:00, Setkání se spisovatelkou Iva-
nou Peroutkovou (více na str. 9)
Beseda a čtení s autorkou mnoha knih 
pro děti i dospělé. Možnost zakoupení 
knihy s věnováním a podpisem.  
Zdarma.

KINO RADOTÍN
 20:00, Villa Lucia, ČR

15. čt  AULA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
  11:00, Naši prezi-
denti, jak je neznáte

Přednáška historika Jiřího Martínka 
pro školáky i veřejnost. 

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz, 
www.ukorunyradotin.cz 
(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 
www.knihovna-radotin.cz

KOOPERATIVATOUR

DVOJKONCERT S LÁSKOU
předkapela CIRCUS BROTHERS

Předprodej na www.cechomor.cz a www.luciebila.cz
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LUCIE BÍLÁ

KOOPERATIVATOUR
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LUCIE BÍLÁ

KOOPERATIVATOUR

DVOJKONCERT S LÁSKOU
předkapela CIRCUS BROTHERS
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28. 6. PRAHA
VELKÁ CHUCHLE
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Radotínské kino v červnu promítne 
premiéru pátého dílu z řady 
dobrodružných filmů o Indianu 
Jonesovi.
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Po hře Boss Babiš se Jan Julínek zaměřil na život bez domova
Divadelník Jan Julínek se v Radotíně naposledy představil před pár lety ve hře Boss Babiš. Nyní v Koruně zahraje spolu 
s jejím autorem Pavlem Němcem hru Homeless. Jak název napovídá, v hlavní roli bude život na ulici. Ale nejen ten.

VRadotíně jste naposledy hrál 
s  divadlem RePublika hru 
Boss Babiš. Nyní přijedete 

s  představením Homeless. O  čem 
je?
Homeless je komedie o tom, jak snadno 
se člověku může otočit celý život vzhů-
ru nohama. A také o tom, že jak se říká, 
karma je zdarma. Ne všechny situace 
v  životě se člověku podaří a  ne vše je 
příjemné. Důležité ale je na vše se dívat 
s nadhledem, hlavně s humorem a z ka-
ždé situace si vzít to nejlepší.

Ve hře se setkávají dva hodně 
odlišní lidé. Co má společného 

byznysmen s  člověkem bez 
domova?
Právě tu tenkou hranici mezi těmito svě-
ty. Je velmi snadné ji překročit a změny, 
které pak nastanou, jsou zpravidla velmi 
rychlé. A o tom vlastně Homeless je. Jak 
se přes noc z  úspěšného člověka stane 
bezdomovec. A jde to i opačně. Jen chtít.

Mohou diváci očekávat více důvodů 
ke smíchu, nebo spíše k pláči?
Myslím si, že rozhodně k  smíchu. 
V  našem divadle jsme zvyklí dělat si 
legraci skoro ze všeho. Každou zkou-
šenou věc zkoumáme ze všech stran 
a  hledáme ty absurdní situace, které 

jsou k smíchu, a myslím, že to je dob-
ře. Každý by měl hledat pozitivní věci. 
Pak je život veselejší.

Jak dlouho už hru Homeless hrajete 
a kde všude jste ji představili?
To je těžká otázka. Tato inscenace má 
takovou zvláštní historii. Napsal ji Pa-
vel Němec, který ji hrál ve svém divadle 
Banda pod názvem Tak takhle to bylo. 
Viděl jsem ji před lety v programu Jirás-
kova Hronova. Po mnoha letech jsem si 
na ni vzpomněl, když jsem v SemTam-
Fóru připravoval večerní inscenaci pro 
čerstvé absolventy zlínské herecké školy. 
Pavel Němec mi tento text laskavě po-
skytl. Když se přijel podívat na předsta-
vení, tak jsme si pak dlouho povídali, co 
jsme mu ve hře změnili a proč. Tuto ins-
cenaci jsme pak hráli asi tři sezony. 

Do repertoáru vašeho souboru 
SemTamFór se tedy hra dostala 
jakou cestou?
Po pár dalších letech jsme se s Pavlem 
opět potkali a při láhvi vína přišel nápad 
tyto naše dvě verze inscenování textu 
spojit. Dohodli jsme se, že si v tom za-
hrajeme právě my dva. A od té doby hra-
jeme tuto naši verzi Homelesse. Už jsme 
ji hráli v restauracích, klubech, ale také 
třeba na velkém venkovním festivalu 
v Žamberku. Vystoupili jsme například 
v Městském divadle Zlín, několik před-
stavení se konalo na Slovensku (dokon-
ce v  česko-slovenské verzi), na hradě 

v Ledči nad Sázavou v místech, kde se 
točil Anděl Páně, a na řadě dalších míst.

Studovali jste při její přípravě něja-
kým způsobem život lidí na ulici?
Autor se při psaní sám převlékl za bezdo-
movce a vyrazil na hlavní nádraží v Pra-
ze. Prý trvalo jen pár minut, než u něj 
byli „ochránci“ a důrazně mu sdělili, že 
na tomto místě může být bezdomovcem 
jen někdo. Pak raději zval lidi z ulice na 
oběd a při tom si s nimi povídal. 

Bylo jednodušší vžít se do role byz-
nysmena?
Tím, že jsme si s  autorem dlouho po-
vídali, a i tím, že jsem se světa byznysu 
v minulosti lehce dotkl, jsem neměl pro-
blém se do této pozice vcítit. Vlastně mi 
to nedělalo velký problém ani u bezdo-
movce (s úsměvem).

Hrajete nadále i  Babiše? Nebo už 
o  představení není zájem, poté co 
tento politik přece jen poněkud 
sešel z očí?
Témata společnosti se změnila. A mám 
pocit, že se trochu ze společnosti vytrá-
cí i humor a vše je na můj vkus až vyos-
třeně rozdělené a  radikální. S  Bossem 
jsme sjezdili celou republiku křížem 
krážem, a i přes to, že byl na repertoáru 
právě v  době covidových zákazů, tak 
jsme s  ním odehráli 100 představení, 
a právě stá repríza byla zároveň dernié-
rou. Bylo to nedávno, 18. května.

Měli jste na hru o bývalém premié-
rovi a  neúspěšném prezident-
ském kandidátovi nějaké zajímavé 
reakce?
Reakcí byla spousta. Od těch negativ-
ních, a  až agresivních, i  když ta agrese 
skončila vždy příspěvkem na Face-
booku, až po diváky, kteří za námi po 
představení chodili a říkali, jak jim Babiš 
udělal přesně to, co jsme měli v inscena-
ci zapracováno, a zničil jim tím podni-
kání a život.

V  některých městech nám dokonce 
odmítali pronajmout sál s  odůvodně-
ním, že by mohli přijít o práci. To bylo 
také předmětem jedné reportáže pořadu 
168 hodin, která rozpoutala mediální 
zájem o  tuto inscenaci. Ale většinou 
jsme se setkávali s pozitivními reakcemi 
a  těšil nás i  zájem politiků a  známých 
osobností. Na Bosse Babiše se byli po-
dívat i  senátoři a  poslanci a  vůbec se 
mnohdy potkala velmi zajímavá společ-
nost. 

(buč)

DIVADLO SEMTAMFÓR: HOMELESS

Pondělí 19. června od 19 hodin 
venku na dvoře nebo v klubu Mi-
lana Peroutky (podle počasí)

Vstupenky za zvýhodněnou cenu 
180 Kč (do 11. 6.) a za 210 Kč 
(od 12. 6.). Délka představení 
90 minut.

INFO

Jiří Julínek (vlevo) ve hře Homeless
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Beseda a autorské čtení s Ivanou Peroutkovou

Spisovatelka Ivana Peroutková 
píše knihy pro děti, mládež 
a dospělé. Na kontě má přes čty-

řicet knížek, mimo jiné sérii o osmileté 
holčičce Aničce, další řadu věnovala 
holčičce Valentýnce a  napsala také 
sérii o dvanáctileté Isabele. Mezi další 
tituly Ivany Peroutkové patří Případy 
malého detektiva, Kristián a  kocour 
Teo, Strašidelné prázdniny, Ztracený 
šíp, Dobrodružky, Francouzská jízda, 
Ženy, co se nedaly.

V dětských knížkách většinou Ivana 
Peroutková píše o  současných dětech 
v českém prostředí, které prožívají dob-
rodružné nebo vtipné příběhy, překo-
návají různé nesnáze, a přitom se o sobě 
a o druhých něco dozví. Vždycky je při 
tom důležité kamarádství. 

Letos na jaře vyšly autorce dvě novinky: 
Valentýnka a staré řecké báje – 6. díl série 
o Valentýnce, v němž se děti rozhodnou 
hrát divadlo podle řecké báje Theseus. 
A také kniha Isabela a žluté útesy – 2. díl 

SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU 
IVANOU PEROUTKOVOU, možnost 
zakoupit knihy s věnováním anebo 
si nechat podepsat autorčina díla.

Středa 14. 6. od 16.00 hodin, 
Fajnová kavárna

INFO

Vilém Veverka TRIOplus: špičkový 
jazz v podání hobojového mága

Kulturně-komunitní cent-
rum Koruna zve ve čtvr-
tek 15.  června na koncert 

Viléma Veverky TRIOplus. Nabídne 
fascinující fusion a  jazzové kreace 
v  rukou hobojového mága a  jeho 
špičkových kolegů.

Vilém Veverka studoval hru na hoboj 
na Pražské konzervatoři a  na HAMU 
v  Praze ve třídě Liběny Séquardtové. 
Poté následovalo studium u  Domi-
nika Wollenwebera na Hochschule für 
Musik Hanns Eisler v Berlíně, na které 
navázal dvouletým účinkováním v Ber-

línské filharmonii (Karajan Stiftung). 
Další zkušenosti získal od předních 
zahraničních hobojistů.

Je laureátem hobojové soutěže Sony 
Music Foundation, sólistou Filhar-
monie Brno, zakládajícím členem 
PhilHarmonia Octet Prague a  New 
Approach Ensemble a  jako sólista 
vystupuje s  významnými českými 
orchestry. Nahrál a v českých premié-
rách provedl řadu náročných skladeb 
druhé poloviny 20. století (Bennet, 
Berio, Britten, Yun, Zimmermann, 
Rihm, Kopelent). 

(red)

VILÉM VEVERKA TRIOPLUS (Vi-
lém Veverka – hoboj, Martin Hy-
bler – klavír, Jan Kořínek – kon-
trabas, Tomáš Hobzek – bicí)

Čtvrtek 15. června od 19 hodin 
venku na Fajnovém dvoře nebo  
v sále Koruny (podle počasí)

Vstupné 330 Kč (do 8. 6.) a 390 Kč 
(od 9. 6.). Délka koncertu 90 minut.

INFO

série o  skoro třináctileté Isabele, která 
tentokrát jede na prázdniny do Bretaně. 

(red)

Vilém Veverka a TRIOplus
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Koruna bude tančit s Pingls

Interaktivní nonverbální pohybové 
představení Pingls aneb Hot café revue 
je uměleckým počinem pohybového 

divadla Lindo hop!, za kterým režijně 
stojí choreograf, režisér a pedagog Mar-
tin Pacek. Jejich vystoupení má Koruna 
na programu ve středu 28. června.

Účinkujícími jsou profesionální 
herci z  pražských a  mimopražských 
divadelních scén, profesionální 
hudebníci z  jazzového uskupení Ori-
ginální pražský synkopický orchestr 
a v neposlední řadě diváci, kteří jsou 
aktivními spolutvůrci představení. 
Hudebně-pohybová groteska v  první 
části večera je zasazena do prostředí 

kavárny 20. či 30. let minulého sto-
letí. Ve druhé části pak následuje herci 
moderovaná tančírna. 

(red)

PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE 
v podání pohybového divadla Lin-
do hop!

Středa 28. června od 19 hodin 
venku na dvoře nebo v sále Koru-
ny (podle počasí)

Vstupné za zvýhodněnou cenu 
400 Kč (do 20. 6.), 450 Kč (od 
21. 6.). Délka akce 120 minut.

INFO

Rytmy 30. let minulého století si vyzkoušejí i návštěvníci představení.
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Kultura

PŘÍMĚSTSKÝ TENISOVÝ TÁBOR pořádaný v areálu LTC Radotín je určený jak 
pro úplné začátečníky, tak i pro pokročilejší tenisové hráče ve věku od 5 do 
15 let. Děti budou rozděleny do menších skupinek (max. 4 až 5 dětí) podle 
věku a herní úrovně, ve kterých se budou učit tenisovým základům, případně 
jejich zdokonalování. V případě zájmu a dle počasí navštívíme i areál Biotopu 
Radotín. 

MÍSTO: LTC Radotín, Šárovo kolo 1

TERMÍN: od 31. července do 4. srpna 2023

CENA: 3 100 Kč 
Cena zahrnuje oběd, pitný režim, odpolední svačinu,  
ceny za soutěže, trenéry i pronájmy tenisových kurtů. 

BLIŽŠÍ INFORMACE: www.ltcradotin.cz
KONTAKT

E-mail: tenisradotin@gmail.com 
Telefonní číslo: 602 957 114
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CELKOVÉ POŘADÍ

1. Nova Scotia Privateers

2. LC Custodes

3. Glasgow Clydesiders

4. Turku Titans

5. Alberta Warriors

6. Green Gaels

7. Tel Aviv LC

8. London Knights

9. SK Lacrosse Jižní Město

10. German Shepherds

11. Megamen

12. TJ Malešice

13. Moon Bears

14. Istanbul Sultans

15. Adler Lacrosse

16. Bats Bratislava DNV

17. Belgium Axemen

18. Dublin Riggers

19. Six Nations River Rats

20. Jagged Mountain

21. Canada Selects

22. Helan Går Lacrosse

23. The Flying Dutchmen

24. GSI Grizzlies

INDIVIDUÁLNÍ CENY

Nejlepší útočník: Zach Carrigan 
(Nova Scotia Privateers)

Nejlepší obránce: Bryce Tolmie 
(Green Gaels)

Nejlepší brankář: Josef Slavík (LC 
Custodes)

Nejlepší střelec: Zach Carrigan 
(Nova Scotia Privateers) – 18 gólů

Vítěz kanadského bodování: Zach 
Carrigan (Nova Scotia Privateers) 
– 18 bodů (18+0)

ALL STARS TEAM

Brankář: Nathan Jolymore (Nova 
Scotia Privateers)

Obrana: Antonín Gottwald (LC 
Custodes), Matt Flapan (Tel Aviv 
Lacrosse)

Transition: Nile Cyr (Nova Scotia 
Privaters)

Útok: Roope Jokela (Turku Titans), 
Jan Huleš (LC Custodes)

VÝSLEDKY

Radotínští gymnasté získali třetí místo na cenách Sokol roku

Česká obec sokolská uděluje kaž-
doročně prestižní cenu Sokol 
roku, kterou mohou získat za 

své úspěchy a činnost jak výkonnostní 
sportovci a  trenéři, tak vzdělavatelé, 
cvičitelé všestrannosti a kolektivy. 

V  letošním roce se mezi nomino-
vané zařadil také kolektiv nejstarších 
cvičenců radotínského oddílu spor-
tovní gymnastiky – Hroši – spolu se 
svými cvičiteli Zuzanou a Jindřichem 
Novákovými. Cvičenci se v  čele se 
Zuzkou a Jindrou aktivně zapojují do 
činnosti radotínské tělocvičné jed-
noty (cvičení mladších, organizace 
závodů), neustále se vzdělávají a podí-
lejí se i na akcích ústředí ČOS jako lek-
toři, demonstrátoři a pomáhají vzdělá-
vat další cvičitele. 

Gymnastice se v  radotínském 
Sokole věnuje zhruba 60 cvičenců 

a slaví i sportovní úspěchy. Mezi tra-
diční akce, které oddíl pořádá, patří 
Chlapácký dvojboj, otevřený závod 
na kruzích a mužských bradlech, se 
Sokolem Dejvice se střídá v  pořá-
dání Dejvického duelu. Radotínské 
gymnasty je možné vidět i na exhi-
bicích v  rámci sportovních udá-
lostí v  Radotíně. Kromě týdenního 
letního soustředění v  Počátkách 
pořádá oddíl i další akce, například 
vodácké.

Zuzana a  Jindřich Novákovi se 
30.  března zúčastnili slavnostního 
vyhlášení cen Sokol roku 2022 v Tyr-
šově domě. Z rukou náčelníků České 
obce sokolské a ředitelů České televize 
a Českého rozhlasu převzali skleněnou 
trofej za 3. místo v kategorii Kolektiv 
roku. 

Alžběta Bendíková
Radotínští sokolové na slavnostním vyhlášení cen (úplně vpravo)
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Strhující finále Memoriálu Aleše Hřebeského vyhráli Nova Scotia Privateers

Třináct let poté, co poprvé zaví-
tal do Radotína, se tým Nova 
Scotia Privateers z  kanadského 

atlantického pobřeží dočkal vítězství 
v Memoriálu Aleše Hřebeského. Finá-
lová bitva s  domácími Custodes se 
zařadila mezi nejlepší boxlakrosové 
zápasy, jaké kdy Radotín viděl. 

Dva tucty týmů ze šestnácti zemí 
vstoupily do turnaje zápasy ve sku-
pinách ve středu 26. dubna. A  díky 
turnajovému systému, který už od 
počátku proti sobě nasazuje týmy 
podobných kvalit, nebyla o  zajímavé 
zápasy ani o  překvapivé výsledky 
nouze.

Ve skupině Gold A  potvrdili roli 
favorita Turku Titans, ale nad dru-
hými Bats Bratislava vyhráli jen o  gól 
a  ti zase předčili o  pouhý gól třetí TJ 
Malešice. Ve skupině Gold B byl tým 
Jižního Města nečekaně zdatným sou-
peřem oběma favorizovaným celkům 
z  Kanady. S  Alberta Warriors prohrál 
o gól, s ontarijskými Green Gaels o dva. 
Ve vzájemném zápase získali vítězství 
ve skupině, a  tedy přímý postup do 
čtvrtfinále hráči ze západu Kanady. 

Nejzamotanější skupina byla Gold C. 
Glasgow Clydesiders nejprve podce-
nili German Shepherds a prohráli 2:4. 
Následně ale smetli Tel Aviv La-crosse 
6:1. Izraelci si dokázali spočítat, že na 
druhé místo ve skupině a šanci udržet 
se v  bojích o  vítězství v  turnaji musí 
nad Němci vyhrát o čtyři góly. A jejich 
zdánlivě nesmyslná power-play bez 
brankáře v poslední minutě zápasu při 
vedení 6:3 nakonec ke kýženému gólu 
vedla. 

Ve skupině Gold D se nejprve utkali 
domácí Custodes s americkými Mega-
men a přehráli je 10:4 a pak si poradili 
i  s  Nova Scotia Privateers 6:4. Priva-
teers pak v  zápase o  druhou příčku 
Megameny porazili.

HVĚZDA V KANADSKÉM DRESU
V  dolních základních skupinách se 
pozornost upínala zejména na dva 
nováčky. Canada Selects přivezli asi 
největší hvězdu letošního turnaje, Jeffa 
Shattlera, v  roce 2011 vyhlášeného 
nejužitečnějším hráčem kanadsko-
-americké NLL. Ale ani jeho výkon 
a  celkové třetí místo v  kanadském 
bodování turnaje tým nevytáhlo 
z dolní části tabulky. 

Irokézský tým Six Nations River 
Rats také zůstal spíše mezi průměr-
nými, když v  základní skupině skon-
čil druhý za velmi dobře hrajícími 
London Knights. Kromě Angličanů 
z  týmů z  dolní části překvapili dob-
rými výsledky Istanbul Sultans. Ti 
v prolínací části sehráli napínavý zápas 
s Tel Avivem a ztratili ho až v závěru, 
kdy soupeř potrestal v  přesilovkách 
zbytečné fauly.

Do čtvrtfinále se nakonec z  prolí-
nacích zápasů kromě Izraelců pro-
bojovali Privateers, kteří porazili 
solidně hrající mezinárodní tým Adler 
La-crosse, London Knights, o  jejichž 
výhře nad Bats Bratislava rozhodly až 
samostatné nájezdy, a  Green Geals, 
kteří s  přehledem přehráli americký 
výběr Moon Bears.

První čtvrtfinálovou bitvu svedli 
Turku Titans a Tel Aviv Lacrosse. Fi-
nové si v  první půli vytvořili náskok 
a  uhájili ho, ačkoliv po přestávce už 
neskórovali. V  kanadském soubo-
ji mezi Albertou a  Privateers rozjetá 
mašina z  Nového Skotska převálco-
vala soupeře během prvních 12 minut 
a pak už si náskok pohlídala. Glasgow 
Clydesiders se po zaváhání v  prvním 
zápase pozoruhodně koncentrovali 
a  semkli a  čtvrtfinále proti London 
Knights měli celou dobu pod kontro-
lou. Domácí Custodes se ve čtvrtfiná-
le střetli s Green Gaels. Po vyrovnané 

první půli se povedlo soupeře zlomit 
čtyřmi góly a domácí nakonec vyhráli 
přesvědčivě 9:4.

Semifinále byla vrcholem pátečního 
programu. Nova Scotia Privateers se 
nejprve utkali s Turku Titans. Nejne-
bezpečnější střelec Kanaďanů Zach 
Carrigan napsal první dva řádky do 
gólového zápisu už ve třetí minutě, 
Privateers si kontrolu nad zápasem už 
nenechali vzít a vyhráli 7:3. 

V  repríze loňského finále mezi 
Custody a  Glasgow Clydesiders ote-
vřel skóre ve druhé minutě Štěpán 
Friedl. Thomas Moffat vyrovnal, ale 
na jeho gól odpověděl Tomáš Kno-
tek. Po přestávce se prosadili Martin 
Haloda a  Tomáš Hájek. Následný gól 
Leightona Gibsona snižující na 2:4 byl 
pak posledním úspěchem Skotů. Po 
něm se strefovali už jen s  chutí hra-
jící domácí a  stanovili konečné skóre 
na 9:2. Clydesiders nakonec v  zápase 
o bronz porazili Turku Titans 8:3.

ZAPLNĚNÉ TRIBUNY VIDĚLY 
SKVĚLÉ FINÁLE
Sobotní finále očekávaly zcela zapl-
něné tribuny, které vytvořily oběma 
týmům neskutečnou atmosféru. Oba 
týmy tu podporu a energii vstřebávaly 
a  hrál se vynikající, rychlý a  správně 
důrazný, avšak čistý lakros.

Stejně jako v semifinále se o úvodní 
gól postaral Štěpán Friedl. Po pěti 
minutách vyrovnal Ben McKay. Téměř 
z protiútoku ale odpověděl Pavel Srch, 
načež Tomáš Knotek a Šimon Kučera 
v rychlém sledu přidali další dva góly 
a  rozjetou radotínskou vlnu zastavil 
konec první třetiny. 

Soupeř se o přestávce nadechl a Zach 
Carrigan hnad v  první minutě snížil. 
Druhá perioda gólově patřila Kana-
ďanům, kteří dotáhli na 5:5. Dominik 
Pešek sice strhl vedení zpět na stranu 
Radotína, ale Paddy Quinn se sirénou 
vyrovnal. Po přestávce nastala neví-
daná přetahovaná. Nejprve se ujali 

vedení Custodes, ale Privateers srov-
nali a skóre otočili. Jan Huleš dorovnal 
na 8:8, ale Ian McShane z protiútoku 
odpověděl. Štěpán Friedl vyrovnal na 
9:9 a Lukáš Kučera strhl skóre zase na 
stranu domácích. 

Tribuny bouřily. Minutu a půl před 
koncem hrací doby vyrovnal Zach 
Carrigan a  nastalo extatické kdo 
s  koho. A  byl to opět Zach Carri-
gan, kdo přidal jedenáctý gól hostí, 
na který už Custodes ve zbývajících 
59  sekundách nedokázali přes vel-
kou snahu odpovědět, takže na straně 
hráčů z  Halifaxu mohly propuknout 
bouřlivé oslavy. 

„Jsme v sedmém nebi,“ rozplýval se 
po finále manažer a  kouč Privateers 
Rod Humphries. „Je to vyvrcholení 
mnoha let práce. Jezdíme do Radotína 
13 let, tenhle turnaj pro nás má velký 
význam a  díky výpravám na něj se 
podařilo oživit lakros v Novém Skot-
sku. Už jsme párkrát byli blízko úspě-
chu a teď je to neskutečná euforie.“

SMUTEK, ALE I SPOKOJENOST 
S VÝSLEDKEM
„Po finále jsme samozřejmě byli 
smutní, ale celkově z  výsledku zkla-
maní nejsme,“ hodnotí výsledek 
Custodů kouč Petr Poupě. „Proti Pri-
vateerům nám chyběl Kuba Výmola, 
který se nešťastně zranil hned v úvodu 
zápasu. Ale finále byl zápas, jak má 
být – v tempu, rychlý, tvrdý, napínavý, 
s plnými tribunami. Máme mladý tým 
a pro kluky to byla výborná zkušenost 
a  zážitek. Privateers hráli celý turnaj 
výborně, a  jestli si někdo zasloužil 
vyhrát, tak oni. Hráli jako tým, bylo 
vidět, že se připravovali. Napřesrok 
jim to vrátíme.“ 

Memoriál Aleše Hřebeského, ale 
i  turnaje EBox a  SheBox, které mu 
předcházely, se opět setkaly s mimo-
řádně příznivým hodnocením ze 
strany účastníků a potvrdily renomé, 
které radotínské akce v  lakrosovém 

světě mají. Divácká kulisa byla vyni-
kající a  chceme za ni poděkovat. 
A  také chceme poděkovat za vstříc-
nost, trpělivost a podporu všem sou-
sedům. 

Ondřej Mika

Vítězný manažer a kouč Nova Scotia Privateers Rod Humphreys

Momentka z nervydrásajícího finále mezi Nova Scotia Privateers a LC 
Custodes
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Co, kdy a kde: Program na sportovištích

Radotín Sportfest nabídne dvě desítky sportů 
O víkendu 17. a 18. června se uskuteční první ročník nové akce Radotín Sportfest. Zájemci si 
vyzkoušejí dvě desítky různých sportů, k vidění budou exhibice i netradiční souboj na dračí lodi. 
Informační stánek vyroste mezi krytým bazénem a volejbalovým areálem v ulici K Lázním. Na 
biotopu se objeví pódium, na kterém se odehraje sobotní i nedělní vyhlášení výsledků. Nebude 
chybět bohaté občerstvení a koncerty zpěváka Marcella s kapelou (v sobotu) a Story Time (v neděli).

Radotín Sportfest

2  AQUATLON
Neděle 18. 6.
Závody pro veřejnost v plavání a běhu. Plavat 
se bude v biotopu (v případě špatného počasí 
v krytém bazénu), běžecká trať povede v areálu 
biotopu. Závody odstartují mezi 13. a 15. ho-
dinou. Nejdříve se na trať vydají děti narozené 
v roce 2015, čeká je 40 metrů plavání a poté 
běh na 400 metrů. Následují další ročníky, jako 
poslední vyběhnou sportovci narození po roce 
2007 – čeká je 200 metrů plavání a dvoukilome-
trová běžecká trasa (registrace nutná předem).

8  BADMINTON
Neděle 18. 6.

Od 9 do 12 hodin si veřejnost může přijít zahrát, 
rakety a míčky budou zdarma k zapůjčení. Od 9:15 
do 11:30 bude probíhat trénink pro veřejnost s nahrávacím strojem, od 9:30 do 10:00 a od 10:30 do 11:00 budou 
na programu dovednostní soutěže pro příchozí. V časech 10:00 až 10:15 a od 11:00 do 11:15 proběhne exhibice 
závodních hráčů. Mezi 10:15 a 10:30 a od 11:15 do 11:30 si může kdokoliv zkusit zahrát proti závodním hráčům 
a od 11:30 do 12:00 bude k vidění vzorový trénink.

4  ATLETIKA
Sobota 17. 6.
Atleti uspořádají závod ve skoku do dálky 
registrovaných atletů i neregistrovaných 
závodníků a dětský pětiboj. Skok do dálky 
neregistrovaných závodníků se koná mezi 
17. a 18. hodinou, pětiboj je na programu už 
od 13 hodin. Na děti čeká hod medicinbalem, 
překážkový běh, slalomový běh, skok daleký 
z místa a hod raketkou. Registrovaní závodníci 
se utkají v dálkařském sektoru od 13 do 
16 hodin. Závody atletů se konají v atletickém 
zázemí za základní školou. 

8  HOROLEZENÍ
Sobota i neděle 17. a 18. 6.
Po oba dny od 9 do 12 hodin si je možné 
vyzkoušet lezeckou stěnu ve sportovní hale. Or-
ganizátoři z řad TJ Sokol Radotín plánují aktivity 
pro malé i velké zájemce. Na programu bude 
lezení bez jištění v nízkých výškách (boulderová 
dráha) a lezení na laně s jištěním instruktora.

11  BIATLON (STŘELBA A BĚH)
Sobota i neděle 17. a 18. 6.
Střelba s laserových pušek a běh na biotopu (od 
10 do 16 hodin).  Není nutná rezervace, stačí se 
nahlásit před startem.

11  BĚH S OLYMPIONIČKOU 
MARCELOU JOGLOVOU
Neděle 18. 6. 
Vybíhá se v 15 hodin od biotopu, trasa bude 
dlouhá asi pět kilometrů.

3  VOLEJBAL
Sobota i neděle 17. a 18. 6.
Dvoudenní turnaj mládeže: „barevný minivolejbal“ a turna-
je v šestkovém minivolejbalu U14 a U18.

6  KUŽELKY
Sobota 17. 6. 
Krásná nová kuželna sídlí v budově fotbalové-
ho stadionu. Přijďte si ji vyzkoušet a zasoutěžit 
si s ostatními. Program pro veřejnost je naplá-
novaný od 13 do 17 hodin. Účastnit se mohou 
dospělí i mládež. Každý si vyzkouší dvakrát 
dvacet hodů, na což obvykle stačí 15 minut. 
Doporučená je standardní sálová obuv.

8  BASKETBAL RSK
Sobota 17. 6. 
Basketbalisté RSK uspořádají žákovský turnaj ve 
Sportovní hale Radotín. Začne v 9 hodin a skončí 
odpoledne v 17 hodin. Kromě radotínských 
nadějí se představí také týmy Sokol Horní Po-
černice, TJ DDM Ostrov nad Ohří, Sokol Nehvizdy 
a Wizards Újezd nad Lesy.

8  BASKETBALOVÁ AKADEMIE
Neděle 18. 6. 
Program začne v neděli ve 13 hodin ve sportovní 
hale. Nejdříve odehrají své exhibiční zápasy 
kluci kategorie U11 a U12. Ve 14 hodin jsou na 
programu exhibiční zápasy kategorií U13 a U14. 
Od 15 do 16.30 hodin si pak bude kdokoliv 
moct vyzkoušet trénink Basketbalové Akademie 
Radotín. Akce je určená dětem ročníků narození 
2012 a mladším, kdokoliv z příchozích se bude 
moct zapojit do tréninku, zájemci si vyzkoušejí 
střelbu na koš, přihrávky nebo driblink.

3  BEACH SOCCER
Neděle 18. 6. 
Soutěže a tréninky pro příchozí návštěvníky 
pod vedením českého reprezentanta Tomáše 
Hurába. Začátek v 9 hodin, předpokládaný 
konec ve 13 hodin. 

3  BEACHVOLEJBAL
Sobota 17. 6.
Turnaj dvojic v beachvolejbale pro širokou 
veřejnost. V kategoriích U12, U14 a U16 se 
uskuteční turnaj podle oficiálních pravidel 
svazu. Pro starší mládež nabízíme neomeze-
nou kategorii 16+ (nutná registrace předem).

2  DRAČÍ LODĚ
Neděle 18. 6. 
Závody na dračí lodi na hladině biotopu, utkají se 
vždy dvě posádky proti sobě. Jednu posádku vy-
tvoří čtyři až šest osob. Soutěž začne v 10 a skon-
čí ve 13 hodin (nutná registrace předem).

11  GYMNASTIKA
Sobota 17. 6.
Přijďte si vyzkoušet gymnastická 
nářadí. Podle počasí se akce buď 
bude konat venku, nebo uvnitř 
v tělocvičně. K dispozici budou 
trampolíny, kůň na šíř a další 
disciplíny.

SPORTOVNÍ OSOBNOSTI PODPO-
RUJÍ RADOTÍN SPORTFEST: OD 
JANA KOLLERA PO MARKÉTU 
SLUKOVOU
Hned několik známých sportovců vy-
slovilo ojedinělému projektu Radotín 
Sportfest svou podporu. S některý-
mi se bude možné potkat přímo na 
sportovištích nebo při slavnostním 
vyhlášení výsledků na biotopu. Kdo 
patří mezi podporovatele radotínské 
sportovní akce?

fotbalista Jan Koller, atletka Marcela 
Joglová, beachvolejbalistka Markéta 
Nausch Sluková, basketbalista Jiří 
Zídek, biatlonista Ondřej Moravec, 
volejbalista Marek Pakosta, tenista 
Martin Fassati, triatlonista Pavel 
Wohl

Všechny podrobné 
informace k pro-
gramu na jednotli-
vých sportovištích 
je možné vyhledat 

na internetových stránkách  
www.radotinsportovni.cz.

INFO

10  TENIS
Neděle 18. 6. 
Program na tenisových kurtech odstartuje ve 14 
hodin, skončí asi o dvě hodiny později. Součástí 
bude exhibice dvou nejlepších hráčů oddílu (A. 
Špringer – D. Hanzlík). Zájemci si vyzkoušejí teni-
sový trenažér, měřič rychlosti podání a k vidění 
bude také ukázka profesionálního tréninku pod 
vedením Martina Fassatiho. Nebudou chybět 
sportovní hry pro malé děti. Večer na biotopu 
proběhne vyhlášení soutěže o nejrychlejší servis. 

5  LAKROS
Sobota 17. 6. 
Lakrosisté uspořádají turnaj v olympijském „šestkovém“ 
lakrosu. V 9 hodin začne turnaj žáků a žákyň, potrvá 
do 15 hodin. Od 15 do 16:30 hodin si zájemci mohou 
vyzkoušet pod dohledem českých reprezentantů střelbu 
lakroskou, přihrávky a další dovednosti. 9:00–15:00 turnaj 
a 15:00–16:30 workshop pro veřejnost

12  PLAVÁNÍ
Sobota 17. 6.
Plavecké závody pro veřejnost pořádá v krytém bazénu od 
9 do 15 hodin plavecká škola Betynka (nutná registrace 
předem). Před závody i po nich je možné využít bazén, platí to 
pro účastníky závodů i jejich doprovod. Na bazén je nutné při-
jít v plavkách (v županu nebo v tričku, kraťasech nebo sukni). 
Na programu jsou rodinné závody i soutěž jednotlivců. 

7  SOFTBAL
Neděle 18. 6. 
Vyzkoušíte si odpalový trenažér – nafukovací 
odpaliště pod vedením zkušených trenérů. 
Program na softbalovém hřišti začíná v 10 ho-
din a potrvá do 15 hodin.

Mezi sportovní osobnosti 
podporující Sportfest patří také 
bývalý basketbalista Jiří Zídek. 
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9  11  CYKLISTIKA
Neděle 18. 6. 
Děti se můžou dopoledne (prezentace od 
9 hodin) zúčastnit závodu na cyklostezce 
u biotopu a zbytek dne řádit na Skibi dráze 
zručnosti v SBCR areálu (Vindyšova továrna). 
Pro dospělé (prezentace od 15 hodin) je 
připravena výzva v podobě časovky na 
Radotínberg (převýšení 121 m na 1,35 km, 
sklon až 18 %). 

11  ZÁVODY NA BIOTOPU
Sobota i neděle 17. a 18. 6.
Chůze po slackline na čas, překážková dráha, 
závod na paddleboardech. Není nutná předchozí 
registrace.
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Vstupné na biotop zůstalo stejné jako loni

Biotop Radotín přichystal na 
letošní jubilejní desátou sezonu 
opět pestrý program. V červnu 

se v  jeho areálu odehraje část pro-
gramu akce Radotín Sportfest (více 
na str. 11), na konci léta přijde na 
řadu narozeninová oslava Biotop 
Days s  koncertem Tomáše Kluse. Po 
celé léto nebudou chybět pondělní 
snídaně, zájemci se mohou těšit na 
páteční grilování ryb, letní kino a  na 
swingové večery (přesné termíny na 
www.biotopradotin.cz).

Celodenní vstupné na biotop přijde 
dospělého návštěvníka na 150 korun, 
děti od 6 do 12 let a  důchodci platí 
stokorunu, rodinná vstupenka stojí 
400 korun. Hodina návštěvy areálu je 

za 40 korun, zakoupit si lze zvýhod-
něnou permanentku. Ceny zůstaly na 
loňské úrovni. Od června je otevřeno 
každý den od 9 do 20 hodin.

Poslední květnový víkend se na 
biotopu odehrál velký dětský den. 
Zábavu pro celou rodinu doplnily 
pestré atrakce ve vodě i na travnatých 
loukách. Rozběhly už se také tradiční 
pondělní snídaně pro plavce – vždy od 
7 do 9 hodin na letní terase. V plánu 
je také páteční grilování ryb a  v  čer-
venci i srpnu přijdou na řadu swingové 
večery. 

Na druhou půlku léta chystají 
organizátoři několik oblíbených fil-
mových projekcí pod širým nebem 
a sezona jako obvykle vyvrcholí v září 

akcí Biotop Days. Mezi vystupujícími 
se objeví Tomáš Klus. Další program 
je zatím v jednání. Pravidelný dětský 
a  mládežnický triatlon se letos koná 
21. září.

V  pátek 30. června začne odstávka 
krytého bazénu spojená s  jeho pravi-
delnou údržbou. Potrvá do 10.  čer-
vence. Poté bude bazén otevřený každý 
pracovní den od 6 do 9 a od 18 do 22 
hodin. O  víkendech si bude možné 
zaplavat pod střechou vždy od 7 do 11 
a od 18 do 21 hodin. 

(buč)

www.biotopradotin.cz

INFO

Biotop vstupuje do své desáté sezony.
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Koruna se uchází o cenu za architekturu

Celý nový areál za historickou 
Korunou se zařadil mezi ucha-
zeče o  Českou cenu za archi-

tekturu 2023. Na konci června bude 
jasné, zda se dostane do užšího kola, 
ze kterého porota v  listopadu vybere 

nejlepší stavbu. V  užším kole stejné 
architektonické soutěže byla před 
třemi lety Vindyšova továrna, ve které 
sídlí Ski a Bike Centrum Radotín. 

Letos nominovaná radotínská stavba 
zahrnuje Kulturně-komunitní centrum 

Koruna a její dvůr 
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Radnice a školáci si 
připomněli konec války

Zástupci radotínské radnice uctili 
památku padlých, kteří oběto-
vali své životy ve dnech Květ-

nového povstání českého lidu v  roce 
1945. 

Pietní akt se konal u  pomníku 
v  parku na náměstí Osvoboditelů 
v  pátek 5. května. Kromě starosty 
Karla Hanzlíka, místostarosty Miro-
slava Knotka a tajemníka úřadu Pavla 
Jiráska se pietního aktu zúčastnili 
i žáci osmého ročníku se svým učite-
lem a  zástupcem ředitele školy Jiřím 
Riedlem.

K  památníku byl položen věnec 
se stuhou v  národních barvách 
a  kytice. Dekorovány ale byly další 
pomníčky, památníky a  válečné 
hroby v  Radotíně související s  dru-
hou světovou válkou a připomínající 
padlé v  bojích, které se uskutečnily 
přímo v Radotíně. 

Zástupci radnice uctili též trojici 
hrdinů z  řad vlasovců, kteří padli 
v  boji o  Radotín. Ti mají vyhrazeno 
čestné místo na starém radotínském 
hřbitově v ulici Nad Berounkou. 

(hej)

Starosta Karel Hanzlík s místostarostou Miroslavem Knotkem uctili Den 
vítězství.
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Koruna s kavárnou, sídlí zde také nová 
služebna Policie ČR, část svých aktivit 
sem přesunula i  základní umělecká 
škola. Součástí areálu jsou rovněž star-
tovací byty Domu na půli cesty. 

(red)

Radotínští 
výtvarníci 
vystavovali 
v Koruně

Vernisáž Kruhu radotínských 
výtvarníků se konala ve vel-
kém sále Kulturně-komu-

nitního centrum Koruna v  pátek 
12. května. Zahájil ji místostarosta 
Miroslav Knotek a  radní Simona 
Baráková. Doprovodný program 
zajistila na dvoře Koruny vystou-
pení kapel Podzimní šňůra a Prales. 
Výstava byla ke zhlédnutí po celý 
týden až do 19. května. 

(red)
Radní Simona Baráková (vpravo) se ujala organizace výstavy.
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Vítáme malé Radotíňáky

Jednadvacet dětí se zúčast-
nilo květnové slavnosti vítání 
nových občánků. Rodiče se 

zapsali do pamětní knihy a  z  rukou 
starosty Karla Hanzlíka si převzali 
zlatý přívěsek, pamětní knížku 
a maminky květinu.

Akce se uskutečnila na nábřeží 
u  Berounky. Starosta všechny nové 
občánky jmenovitě přivítal. Rodičům 

popřál, aby se jim podařilo vychovat 
své děti tak, aby byly hrdé na ně i svou 
krásnou vlast. 

Ani tentokrát nechybělo vystoupení 
Berušek z  mateřské školky Hastrmá-
nek. Školkáčci se pod vedením paní 
učitelky pochlubili nastudovaným 
recitálem, v němž ústřední téma hraje 
miminko a jeho maminka. 

(hej)

Vítání občánků na Místě u řeky
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Koňské rodeo v Říčních lázních

Do Radotína zavítaly rodeové závody ze série Proton Therapy Prorodeo 
Tour 2023. Na startu se sešli jezdci nejen z České republiky, kteří se utkali 
v pěti disciplínách. 

(red)
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Radotín


